
LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā          Nr.1393 

                                                    (prot. Nr.44/2022,2.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas sporta kompleksa direktora amata 

atklāta konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

        Izskatīšanai Ropažu novada pašvaldības domei iesniegts Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta sagatavots amata konkursa nolikums Ropažu novada 

pašvaldības Ulbrokas sporta kompleksa direktora amata atklāta konkursa norisei. 

Nolikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēts konkurss uz minēto iestādes direktora 

amatu, direktora galvenos amata pienākumus un konkursa pretendentiem izvirzītās 

prasības, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu izskatīšanas, vērtēšanas un lēmuma 

pieņemšanas kārtību.  

       Konkursa izsludināšana nepieciešama, lai nodrošinātu labu pārvaldību un sekmētu 

profesionāļu piesaisti darbam pašvaldībā. 

       Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments aktualizē 

nepieciešamību izsludināt atklātu konkursu uz Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas 

sporta kompleksa  direktora amatu, ņemot vērā iestādes direktora iesniegto iesniegumu 

par darba tiesisko attiecību pārtraukšanu.  

        Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba 

aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

       Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības 

dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas).  

      Ņemot vērā iepriekš minēto,  Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas sporta kompleksa 

direktora amata atklāta konkursa nolikumu (1.pielikumā). 

2. Lēmumu un nolikumus izsniegt Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada 

Ulbrokas sporta kompleksa direktora amata konkursa kandidātu atlases 

komisijai. 

 

Pielikumā: Nolikums “Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada Ulbrokas sporta 

kompleksa direktora amata pretendentu atlasei” 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

 



Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada  

Ulbrokas sporta kompleksa direktora amata pretendentu atlasei 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts konkurss uz Ropažu 

novada pašvaldības Ulbrokas sporta kompleksa (turpmāk – Ulbrokas SK) direktora 

amatu (turpmāk - konkurss), Ulbrokas SK direktora galvenos amata pienākumus un 

pretendentiem izvirzītās prasības, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu izskatīšanas, 

vērtēšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību. 

1.2. Konkursa uzdevums un mērķis ir izvērtēt pretendentu profesionālo 

sagatavotību un atbilstību Ulbrokas SK direktora amatam atbilstoši šajā nolikumā 

noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem. 

1.3. Informāciju par konkursu un tā nolikumu publicē pašvaldības 

tīmekļvietnē https://ropazi.lv sadaļā “Vakances”, Nodarbinātības valsts aģentūras 

tīmekļvietnē www.cwp.nva.gov.lv , un pašvaldības sociālo tīklu kontos. 

 

2. Ulbrokas sporta kompleksa 

direktora amata pienākumi un pretendentiem izvirzītās prasības 

 

2.1. Prasības pretendentiem: 

2.1.1. akadēmiskais vai profesionālais bakalaura grāds vai profesionālā 

augstākā izglītība (izglītība sporta organizācijas vadībā, sporta pedagoģijā 

vai tam pielīdzinātā jomā  tiks uzskatīta kā priekšrocība); 

2.1.2. vismaz divu gadu profesionālā pieredze sporta nozarē (pieredze sporta 

iestādes direktora, direktora vietnieka amatā tiks uzskatīta kā 

priekšrocība); 

2.1.3. pieredze sporta darba organizācijā; pieredze sporta pasākumu 

organizēšanā vai sporta projektu vadībā; 

2.1.4. pieredze un prasmes finanšu plānošanā un budžeta izpildē; 

2.1.5. zināšanas un izpratne par sporta aktualitātēm novadā un 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

2.1.6. praktiska pieredze mārketinga aktivitāšu pielietošanā un finanšu 

plānošanā; 

2.1.7. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas 

likuma prasībām; 

2.1.8. prasme izteikt un argumentēt viedokli, patstāvīgi pieņemt lēmumus, 

strādāt komandā paaugstinātas intensitātes apstākļos; 

2.1.9. prasmes darbā ar MS Office programmām un biroja tehniku; 

2.1.10. labas plānošanas, organizatora un prezentācijas prasmes, loģiskā 

domāšana, mērķtiecība, prasme analizēt situāciju un rīcības sekas, atrast 

piemērotāko risinājumu. 

2.2. Galvenie amata pienākumi un pilnvarojumi: 

2.2.1. nodrošināt likumu, citu normatīvo aktu, Pašvaldības domes lēmumu, 

rīkojumu ievērošanu un izpildi; 

https://ropazi.lv/
http://www.cwp.nva.gov.lv/


2.2.2. vadīt, organizēt un plānot Ulbrokas SK sporta un saimniecisko darbību; 

noteikt Ulbrokas SK darbības uzdevumus, personīgi atbildēt par tā 

darbību, realizējot tā funkcijas un uzdevumus; 

2.2.3. izstrādāt Ulbrokas SK ikgadējo darbības plānu un budžeta projektu, 

noteiktajā kārtībā virzīt tos apstiprināšanai,  

2.2.4. nodrošināt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta, 

izpilddirektora vai Pašvaldības domes uzdevumu izpildi, plānojot tiem 

nepieciešamo finansējumu no budžeta, nodrošināt piešķirto līdzekļu 

izmantošanu paredzētajiem mērķiem; 

2.2.5. pārvaldīt Ulbrokas SK lietošanā un apsaimniekošanā nodotos materiālos 

un finanšu resursus, rīkoties ar tiem apstiprinātā budžeta ietvaros, 

atbilstoši savai kompetencei, organizēt to racionālu apsaimniekošanu 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, nodrošināt Ulbrokas SK materiālo 

vērtību saglabāšanu; 

2.2.6. sagatavot, vadīt, organizēt un realizēt Ulbrokas SK funkcijām un 

uzdevumiem atbilstošus projektus un programmas;  

2.2.7. organizēt un nodrošināt lietvedības, personāla un statistikas uzskaiti 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, sekot līdzi Ulbrokas SK finanšu līdzekļu 

uzskaitei; 

2.2.8. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar pašvaldību sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt 1) ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par 

dažādu Ulbrokas SK  nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu 

un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz 

EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 

bez PVN; 2) Ulbrokas SK telpu nomas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus; 

2.2.9. pieņemt darbā un atbrīvot no darba Ulbrokas SK darbiniekus, slēgt 

darba līgumus, atbildēt par personāla sagatavošanu, tā kvalifikācijas un 

profesionālā līmeņa paaugstināšanu; 

2.2.10. izstrādāt Ulbrokas SK darbinieku amata sarakstu, normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā, izstrādāt un apstiprināt amatu aprakstus; noteikt 

darbinieku tiesības un pienākumus, kontrolēt darbinieku pienākumu un 

uzdevumu izpildi; veicināt un atbalstīt Ulbrokas SK darbinieku 

profesionālo tālākizglītību un radošo izaugsmi; 

2.2.11. stimulēt Ulbrokas SK darbiniekus par kvalitatīvu un aktīvu darbu 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

2.2.12. izdot iekšējos normatīvos aktus; 

2.2.13. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sadarboties, kā arī saņemt metodisko 

palīdzību no valsts un pašvaldību iestādēm, nevalstiskajām un 

starptautiskajām organizācijām Ulbrokas SK darbības nodrošināšanai; 

2.2.14. nodrošināt atbilstoši savai kompetencei starptautiskos sporta sakarus ar 

sadraudzības pilsētām, novadiem un ārvalstu institūcijām; 

2.2.15. izstrādāt starptautiskus projektus finanšu līdzekļu piesaistei no Eiropas 

Savienības un citiem fondiem, nodrošināt starptautisko projektu 

realizāciju; 

2.2.16. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Ulbrokas SK, atbilstoši savai 

kompetencei izsniegt pilnvaras; 

2.2.17. iesniegt priekšlikumus Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam par normatīvo aktu izstrādi sporta jomā; 



2.2.18. izstrādāt un iesniegt pašvaldībai un Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamentam Ulbrokas SK darba atskaites, pārskatus un citu 

pieprasīto informāciju; 

2.2.19. atbilstoši kompetencei izskatīt privātpersonu iesniegumus, 

priekšlikumus, sūdzības un sniegt atbildes uz tiem, nepieciešamības 

gadījumā nodrošināt saskaņošanu ar Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta  departamentu; 

2.2.20. pēc pašvaldības domes priekšsēdētāja, pašvaldības izpilddirektora vai 

izpilddirektora vietnieka, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta pieprasījuma sniegt informāciju par Ulbrokas SK darbu; 

2.2.21. patstāvīgi izlemt savā kompetencē esošos jautājumus; 

2.2.22. noteikt kārtību, kādā veicami un izpildāmi Ulbrokas SK uzdevumi un 

funkcijas; 

2.2.23. ir pilnvarots parakstīt pavadvēstules, nosūtot Ulbrokas SK dokumentus; 

2.2.24. veic citus pienākumus atbilstoši amata aprakstam un spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām. 

2.3. Konkursā var piedalīties pilngadīgs pretendents, kurš iesniedzis pieteikumu 

kopā ar visiem nepieciešamajiem pretendentu atlases dokumentiem un atbilst 

konkursa pretendentu atlases kritērijiem. 

2.4. Pieteikumu, norādot “Ropažu novada Ulbrokas Sporta kompleksa 

direktora amata konkursam”, var iesniegt: 

2.4.1 ar pasta starpniecību, adresējot sūtījumu - Ropažu novada pašvaldība, 

adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2130; 

2.4.2 personīgi (slēgtā aploksnē) - Ropažu novada Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC), kas atrodas adresē: 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 (darba 

laikā); 

2.4.3 elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot dokumentus 

pašvaldības elektroniskā pasta adresē: novada.dome@ropazi.lv .  

2.5. Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina pieteikuma iesūtīšana 20 dienu laikā no 

sludinājuma publicēšanas dienas. Pēc šī termiņa saņemtie pieteikumi netiek vērtēti, kā 

arī netiek vērtēti pieteikumi, kuri nesatur 2.6.punktā norādītos dokumentus. 

2.6. Pieteikums satur šādus dokumentus: 

2.6.1. Motivētu pieteikuma vēstuli; 

2.6.2. dzīves aprakstu (Curriculum Vitae); 

2.6.3. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, kā arī izziņas kopiju par to, 

kādam Latvijā piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst 

izglītības dokuments, ja tas iegūts ārvalstīs; 

2.6.4. atsauksmes/rekomendācijas (ja ir); 

2.6.5. citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikātus), kuras pretendents 

uzskata par nepieciešamām (nozīmīgām); 

2.6.6. vīziju (datorrakstā) „Ulbrokas Sporta kompleksa attīstība un nākotne 

tuvāko 5 gadu laikā “(ne vairāk kā viena A4 formāta lapa). 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

3.1. Pretendentu atbilstību nolikuma prasībām izvērtē konkursa komisija (turpmāk - 

komisija) 7 (septiņu) locekļu sastāvā, kas izveidota ar pašvaldības domes lēmumu. 

Dome ar lēmumu apstiprina komisijas priekšsēdētāju. 

3.2. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. Komisijas sēdes tiek 

protokolētas. Komisijas sēdes protokolus paraksta visi klātesošie komisijas locekļi un 

komisijas sekretārs, kas ir izpilddirektora norīkots administrācijas darbinieks. 

3.3. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā 5 (pieci) komisijas locekļi. 

3.4. Konkursa komisija 5 darba dienu laikā pēc pretendentu pieteikšanās termiņa 

beigām izskata iesniegtos dokumentus. 

3.5. Konkursa komisijas priekšsēdētājs sasauc komisijas sēdes, nosakot to norises 

vietu un laiku, kā arī vada sēdes. 

3.6. Konkursu organizē divās kārtās: 

3.6.1. pirmajā kārtā komisija koleģiāli izvērtē pretendentu pieteikumus, 

pārbauda to atbilstību nolikuma prasībām un kritērijiem (1.pielikums), un 

uz otro kārtu virza pretendentus, kuri ieguva vismaz 75 % no maksimāli 

iespējamo punktu skaita; 

3.6.2. otrajā kārtā veic pretendentu intervēšanu, un komisija individuāli vērtē 

pretendentu atbilstību kritērijiem (2. pielikums): 

3.6.2.1. pretendenti raksturo līdzšinējo darba pieredzi, izglītību, 

kvalifikāciju, motivāciju, kā arī atbild uz jautājumiem attiecībā uz 

paredzamā darba veikšanu un piemērotību darbam; 

3.6.2.2. pretendenta kopējo vērtējumu iegūst, summējot komisijas 

individuālos vērtējumus par katru pretendentu, un nosaka, kurš no 

pretendentiem ir saņēmis augstāko novērtējumu. 

3.7. Ja otrajā kārtā vairāki pretendenti iegūst vienādu vērtējumu, komisija organizē 

papildu atlases kārtu, nosakot tās kārtību un termiņu. 

3.8. Komisija pieņem galīgo lēmumu bez pretendentu klātbūtnes un par rezultātu 

paziņo katram intervētajam pretendentam rakstveidā 5 darba dienu laikā pēc domes 

lēmuma pieņemšanas. 

3.9. Pēc noslēdzošās kārtas rezultātu apkopošanas komisija izvēlas atbilstošāko 

amata pretendentu, sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un iesniedz 

pašvaldības domei lēmuma projektu par pretendenta iecelšanu amatā. 

 

4. Nobeiguma noteikumi 

4.1. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot 

gadījumu, ja konkurss tiek atsaukts pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām, 

un ja pretendents rakstveidā pieprasa iesniegto dokumentu izsniegšanu. 

4.2. Atbildes tiek nosūtītas tikai tiem pretendentiem, kurus uzaicina uz darba interviju. 

4.3. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss. 

4.4.  Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 

nodrošinātu konkursa atlases norisi. 

4.5.  Personas datu apstrādes pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, 

kontaktinformācija:  Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2130, tālr. 67910518, e-pasts: novada.dome@ropazi.lv . 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

1.pielikums 

 

ULBROKAS SPORTA KOMPLEKSA 

 DIREKTORA AMATA PRETENDENTU  

PIRMĀS KĀRTAS VĒRTĒŠANAS ANKETA 

 

Pretendents: 

_________________________________________________________________ 

 

Kritēriji Vērtējums 

1. Izglītība  

1.1. akadēmiskais vai profesionālais bakalaura grāds vai 

profesionālā augstākā izglītība: 

 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība sporta  

nozarē 

Sporta skolotājs,  u.c. (1 punkts) 

 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība sporta 

nozarē 

Sporta treneris, Sporta pasākumu organizators, sporta 

darba organizators u.c. (2 punkti) 

 2.līmeņa profesionālā augstākā izglītība sporta 

nozarē 

Sporta treneris, Sporta pasākumu organizators, sporta 

darba organizators u.c. (3 punkti) 

 Humanitāro zinātņu akadēmiskais vai 

profesionālais bakalaura grāds 

Sporta vadība, sporta pasākumu producēšana un vadība 

u.c.  

(4 punkti) 

 Humanitāro zinātņu maģistra grāds sportā u.c.  

(5 punkti)  

  Humanitāro zinātņu maģistra grāds sporta 

vadībā  

(6 punkti) 

 

6 punkti  

1.2. papildu izglītība, kas tieši attiecas uz vakantā amata 

pienākumu izpildi 

2 punkti  

2. Profesionālā darba pieredze  

2.1. vismaz divu gadu profesionālā pieredze sporta nozarē līdz  

3 punktiem 

 

2.2. pieredze sporta iestādes direktora, direktora vietnieka 

amatā 

 

līdz  

3 punktiem 

 

2.3. cita darba pieredze, kas tieši attiecas uz vakantā amata 

pienākumu izpildi 

 

līdz  

2 punktiem 

 

http://niid.lv/niid_search?ct=&qy=&tg=&qualification=Kult%C5%ABras+mened%C5%BEeris+%404&page=1
https://niid.lv/niid_search?qy=kult%C5%ABras&ct=&tg=&level_2=701&qualification=Kult%C5%ABras%20pas%C4%81kumu%20organizators%404
http://niid.lv/niid_search?ct=&qy=&tg=&qualification=Kult%C5%ABras+mened%C5%BEeris+%404&page=1
https://niid.lv/niid_search?qy=kult%C5%ABras&ct=&tg=&level_2=701&qualification=Kult%C5%ABras%20pas%C4%81kumu%20organizators%404


3. Ulbrokas  SK attīstības un nākotne tuvāko 5 gadu laikā 

vīzija: 

 Vīzijas konceptuālais saturs; 

 Vīzijas struktūra; 

 Ideju oriģinalitāte; 

 Sasaiste ar esošo situāciju un potenciālajām 

iespējām; 

 Starpinstitūciju sadarbības aspekts; 

 Sasaiste ar sporta pamatnostādnēm. 

 

līdz  

6 punktiem 

 

Kopā:   
 

Komisijas locekļu paraksti un uzvārdi:  __________________________/ 

 

__________________________/ 

 

__________________________/ 

 

__________________________/ 

 

2022. gada ____. _____________ 

 

2.pielikums 

 

ULBROKAS SPORTA KOMPLEKSA 

DIREKTORA AMATA PRETENDENTU  

OTRĀS KĀRTAS VĒRTĒŠANAS ANKETA 

 

Pretendents: 

_________________________________________________________________ 

 

Vērtētājs: 

___________________________________________________________________ 

Kritēriji Vērtējums 

1. 
Prezentācijas prasmes par Ulbrokas Sporta kompleksa 

attīstības redzējumu 
līdz 8 punktiem 

 

2. Saskarsmes un komunikācijas prasmes līdz 3 punktiem  

3. 
Spēja sniegt kompetentas atbildes uz komisijas 

jautājumiem amata atbildības jomās 
līdz 5 punktiem 

 

4. 
Papildu punkti par vienu kritēriju, ko komisija nosaka 

novērtēšanas otrajā kārtā 
līdz 3 punktiem 

 

 

Komisijas locekļa paraksts un uzvārds:  __________________________/ 

 

 

2022. gada ____. ____________ 



 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1394 

  (prot. Nr.44/2022.3.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas sporta kompleksa direktora amata 

pretendentu atlases komisijas apstiprināšanu 

 

         Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments (turpmāk – 

Departaments) aktualizēja nepieciešamību izsludināt  atklātu konkursu uz Ropažu 

novada pašvaldības Ulbrokas sporta kompleksa direktora amatu, ņemot vērā to, ka 

esošais Ulbrokas sporta kompleksa direktors 13.07.2022. pašvaldībā ir iesniedzis 

iesniegumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

       Ropažu novada pašvaldības dome konstatē:  

- Saskaņā ar nolikuma “Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada Ulbrokas 

Sporta kompleksa direktora amata pretendentu atlasei”, kas apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 3.augusta lēmumu Nr.1393., protokols 

Nr.44/2022, 3.1.punktu, noteikts, ka pretendentu atbilstību nolikuma prasībām 

izvērtē konkursa komisija (turpmāk - komisija) 7 (septiņu) locekļu sastāvā, kas 

izveidota ar pašvaldības domes lēmumu. Dome ar lēmumu apstiprina komisijas 

priekšsēdētāju; 

- Departaments izteicis priekšlikumu Ropažu novada Ulbrokas sporta 

kompleksa direktora amata pretendentu atlases komisiju izveidot šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors Maksims Griščenko; 

Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja Sanita 

Tīberga; 

- Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta direktors Andrs Briņķis; 

- Finanšu un grāmatvedības departamenta direktore Edīte Ansfelde; 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta galvenais speciālists 

interešu izglītības, profesionālās ievirzes un mūžizglītības jautājumos  Olģerts 

Lejnieks 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta sporta speciālists 

Daniels Balodis; 

Protokolists (bez balss tiesībām): Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta biroja administratore Kristīne Siliņa, 

un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. punktu, kas 

nosaka, ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts 

komitejās, komisijās, valdēs un darba grupās,   Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada Ulbrokas sporta kompleksa direktora amata 

pretendentu atlases konkursa komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: 



- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors Maksims Griščenko 

1.2. Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja Sanita 

Tīberga; 

- Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta direktors Andrs Briņķis; 

- Finanšu un grāmatvedības departamenta direktore Edīte Ansfelde; 

- Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Personāla 

vadības nodaļas galvenais speciālists Ramona Krūziņa  

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta sporta speciālists 

Daniels Balodis 

Protokolists (bez balss tiesībām): Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta biroja administratore Kristīne Siliņa. 

 

2. Par lēmumu informēt: 

2.1.  Pretendentu atlases komisiju. 

2.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1395 

  (prot. Nr.44/2022,4.§) 

 

 

Par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 15.jūlijā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/3518, biedrības “Latvijas Sporta deju federācija” 

(turpmāk – Biedrība) iesniegums, kurā Biedrība lūdz Pašvaldību piešķirt finansiālu 

atbalstu V.U. , dalībai Vācijas atvērtā čempionātā (German Open Championships)  

“WDSF Open-Stuttgart GOC”, kas norisināsies Vācijā, Štutgartē, no 2022.gada 09. 

augusta līdz 13. augustam. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Finansiālu atbalstu lūdz transporta izdevumu un citu ar dalību sacensībās 

saistītu izdevumu segšanai. Kopējie izdevumi dalībai sacensībās norādīti EUR 888,00 

apmērā. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi 2021.gadā - 2021.gada 28.novembrī - 1. 

vieta standarta deju klasē Junioru II grupā Eiropas sporta deju atklātās sacensībās “DSE 

Children Grand Prix”,ar partneri V.U., kas norisinājās Daugavpilī, Latvijā 

https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Children_Grand_Prix-Daugavpils_-

23055/Junior_II-Standard-57400/Ranking  , 2021.gada 11.septembrī – 2.vieta standarta deju 

klasē Junioru II grupā Latvijas čempionātā, ”WDSF open JUN.II Standard”, ar partneri 

https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Children_Grand_Prix-Daugavpils_-23055/Junior_II-Standard-57400/Ranking
https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Children_Grand_Prix-Daugavpils_-23055/Junior_II-Standard-57400/Ranking


V.U., kas norisinājās Valmierā, Latvijā 
https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Open-Valmiera-23095/Junior_II-Standard-

57499/Ranking un 2021.gada 11.decembrī – 3.vieta standarta deju klasē Junioru II grupā 

“DSE Children Grand Prix-Standart” ar partneri V.U., kas norisinājās Zagrebā, 

Horvātijā https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Children_Grand_Prix-Zagreb-

23061/Junior_II-Standard-57430/Ranking .  

Iesniegumā norādīts finansiālā atbalsta mērķis 2022.gadā no 9.augusta līdz 

13.augustam dalība (German Open Championships)  “WDSF Open-Stuttgart GOC”, 

kas norisināsies Vācijā, Štutgartē. Sacensību nolikums pieejams mājaslapā: 

https://www.goc-stuttgart.de/en . Sacensības paredzētas Pasaules sporta deju 

federācijas  sacensību kalendārā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 

kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

domes 2012.gada 12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta sniegšanu 

sporta veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – Noteikumi) 4.punkts nosaka, ka 

finansiālais atbalsts dalībai sporta sacensībās individuālajiem sportistiem un sportistu 

komandām paredzēts transporta izdevumiem, dalības maksai, apdrošināšanai un citiem 

ar dalību sporta sacensības saistītiem izdevumiem. Noteikumu 5.punkts paredz, ka 

finansiālais atbalsts individuālajiem sportistiem – dalībai starptautiskajās sacensībās 

individuālajos vai komandu sporta veidos kalendārā gada ietvaros tiek piešķirts šādos 

apmēros - līdz EUR 160,00 (simtu sešdesmit euro) individuālajam sportistam startējot 

komandas sastāvā, ja komandai iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi 

Latvijas reģionu un valsts nozīmes sacensībās, iegūstot no 1. līdz 3. Vietai vai bijuši 

sasniegumi starptautiskas nozīmes sacensībās, iegūstot no 1. līdz 15.vietai.  

Noteikumu 16. punktā noteikts, ka iesniegumu vai pieteikumu finansiālā 

atbalsta saņemšanai un tam pievienotos dokumentus izskata un, pamatojoties uz 

noteikumiem, izvērtē Stopiņu novada dome saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem, 

18.punktā noteikts, ka finansiālo atbalstu piešķir no Ulbrokas sporta kompleksa 

budžeta, un 19. punktā noteikts, ka Dome šajos noteikumos paredzētajā kārtībā, 

ievērojot Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu, pieņem 

lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. Noteikumu 20.punktā noteikts, ka 

pēc domes lēmuma pieņemšanas finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta 

uz iesniegumā norādīto juridiskās vai fiziskās personas bankas kontu vai izmaksāta 

Stopiņu novada kasē. Pamatojoties uz visu iepriekš minēto,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 160,00 (simtu sešdesmit euro un 00 centi) 

apmērā V.U., personas kods, dalībai 2022.gadā no 9.augusta līdz 

13.augustam (German Open Championships)  “WDSF Open-Stuttgart 

GOC”, sacensībās, kas norisināsies Vācijā, Štutgartē. 

2. Izmaksāt finansiālu atbalstu biedrībai “Latvijas Sporta deju federācija”, reģ. 

nr. 40008022538, uz AS "SWEDBANK" Konts: 

LV32HABA0551023866097 Kods: HABALV22, pēc rēķina saņemšanas. 

Rēķinā norādot finansiālā atbalsta saņēmēja vārdu, uzvārdu un personas 

kodu. Atskaitīties par piešķirtajiem līdzekļiem ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi 

pēc piešķirtā finansiālā atbalsta izlietošanas, iesniedzot Ropažu novada 

pašvaldībā finanšu atskaiti un attaisnojuma dokumentus. 

3. Finansiālo atbalstu piešķirt no Ulbrokas sporta kompleksa budžeta šādiem 

mērķiem paredzētiem līdzekļiem. 

https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Open-Valmiera-23095/Junior_II-Standard-57499/Ranking
https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Open-Valmiera-23095/Junior_II-Standard-57499/Ranking
https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Children_Grand_Prix-Zagreb-23061/Junior_II-Standard-57430/Ranking
https://www.worlddancesport.org/Event/Competition/Children_Grand_Prix-Zagreb-23061/Junior_II-Standard-57430/Ranking
https://www.goc-stuttgart.de/en


4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

4.2.Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

4.3.Biedrību “Latvijas Sporta deju federācija”, uz elektroniskā pasta adresi:  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1396 

  (prot. Nr.44/2022,5.§) 

 

 

Par pašvaldības finansiālo atbalstu   

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 18.jūlijā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

RN/2022/4.1-1/5014 V.U. iesniegums, kurā lūgts piešķirt pašvaldības finansiālo 

atbalstu dalībai starptautiskā kordiriģentu konkursā “Fosco Corti International 

Competition for Choral Conductors”, kas norisināsies no 2022.gada 20.oktobra līdz 

23.oktobrim Itālijas pilsētā Turīnā. 

Izskatot iesniegumu Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Finansiālu atbalstu iesniedzēja lūdz transporta izdevumu, dalības maksas un citu 

ar dalību sacensībās saistītu izdevumu segšanai, kopējie plānotie izdevumi norādīti 

EUR 660,00 apmērā. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi - kā Latvijas Universitātes kolektīva 

“Dziesmuvara” mākslinieciskā vadītāja īstenojusi mākslas projektus: “Tava Vara” 

mūsdienu kultūras foruma “Baltā Nakts 2021” ietvaros, Ziemassvētku skanošo 

pastkaršu projekts Rīgas attīstības centru bērniem 2021. gadā. Piedalījusies “Eiropas 

Jauniešu Parlamenta Festivāla” (European Youth Event) kultūras programmas 

veidošanā 2021.gada oktobrī, Strasbūrā, Francijā, vadījusi sadziedāšanās kustību 

ChoirUp, vadījusi kopkori internacionālajos studentu svētkos “Gaudeamus” Viļņā, 

Lietuvā, 2022.gada jūnijā. 

Sazinoties ar V.U., lai uzdotu konkretizējošu jautājumu, tika konstatēts, ka viņai 

iepriekšējā kalendārā gada laikā  nav bijuši sasniegumi Latvijas reģionu un valsts 

nozīmes konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs un nav iegūtas no 1. līdz 3.vietai 

un , pārstāvot Latvijas valsti, iepriekšējā kalendārā gada laikā nav bijuši sasniegumi 

starptautiskas nozīmes konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs un iegūtas no 1. 

līdz 3.vietai. 

Saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 2015.gada 16. Decembra 

saistošo noteikumu Nr.  26/15 “Par atbalsta sniegšanu mūzikas, mākslas, zinātnes un 

citu sasniegumu veicināšanai Stopiņu novadā” 1.1.punktu, saistošie noteikumi nosaka 

kārtību, kādā tiek sniegts Stopiņu novada Domes (turpmāk –Domes) atbalsts mūzikas, 



mākslas, zinātnes un citu sasniegumu veicināšanai. Noteikumu 1.2. punktā noteikts, ka 

tiesības saņemt Domes atbalstu ir šādiem pretendentiem 1.2.1. personām, kuras Stopiņu 

novada administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu un 1.2.2. 

individuālajiem mūziķiem, māksliniekiem, zinātniekiem vai kolektīviem, kuri pārstāv 

Stopiņu novadu. Noteikumu 1.4. punktā noteikts, ka iesniegumu izvērtē un naudas 

balvas apmēru, saskaņā ar šiem noteikumiem, nosaka Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komiteja. 

Noteikumu 2.6. punktā noteikts, ka finansiālais atbalsts dalībai konkursā, skatē, 

simpozijā vai olimpiādē individuālajiem dalībniekiem vai kolektīviem: transporta 

izdevumiem, dalības maksai, apdrošināšanai un citiem ar dalību saistītiem izdevumiem. 

Pretendēt uz finansiālā atbalsta piešķiršanu var juridiska persona, piestādot rēķinu. 

Turpmākajos Noteikumu apakšpunktos noteikts, ka individuālajiem dalībniekiem 

dalībai starptautiskajos konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs kalendārā gada 

ietvaros atbalsts tiek piešķirts šādos apmēros: 2.6.1.1. līdz 215,00 EUR (divi simti 

piecpadsmit euro) dalībniekam, ja viņam iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši 

sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes konkursos, skatēs, simpozijos vai 

olimpiādēs - iegūtas no 1. līdz 3.vietai; vai, ja viņam, pārstāvot Latvijas valsti, 

iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi starptautiskas nozīmes konkursos, 

skatēs, simpozijos vai olimpiādēs - iegūtas no 1. līdz 3.vietai.  

Izvērtējot iesniegumā norādīto, pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr.  26/15 

“Par atbalsta sniegšanu mūzikas, mākslas, zinātnes un citu sasniegumu veicināšanai 

Stopiņu novadā” noteikto, kā arī ņemot vērā, ka noteikumu noteiktā kārtībā nav uzrādīti 

attiecīgi sasniegumi iepriekšējā kalendārā gada laikā,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atteikt  piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu V.U., personas kods  

2. Par lēmumu informēt V.U., elektroniski uz e-pasta adresi:   

 

           Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1397 

  (prot. Nr.44/2022,6.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Stipendiju piešķiršanas un izmaksas kārtība Ropažu 

novada pašvaldības izglītības iestāžu vidējās izglītības pakāpes izglītojamajiem” 

apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 



[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi 

“Stipendiju piešķiršanas un izmaksas kārtība Ropažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vidējās izglītības pakāpes izglītojamajiem”.  

 

 [2] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu dome var pieņemt 

saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi, un saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21. punktu 

pašvaldība nosaka pabalstu un cita veida materiālās palīdzības apmēru un piešķiršanas 

kārtību izglītojamajiem tās padotībā esošās izglītības iestādēs. 

 

[3] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 21. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Stipendiju piešķiršanas un 

izmaksas kārtība Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vidējās izglītības 

pakāpes izglītojamajiem”; 

2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam, ņemot vērā 1.punktā nolemto, piešķirt saistošajiem noteikumiem 

kārtas numuru un sagatavot noteikumus nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

3. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās, Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību un komunikācijas nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv, kā arī nodrošināt to pieejamību Ropažu 

novada pašvaldības administrācijas ēkā; 

4. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 
2022.gada …..         Nr.  

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

Stipendiju piešķiršanas un izmaksas kārtība Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu vidējās izglītības pakāpes izglītojamajiem 

 

 

Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par 

pašvaldībām”  

43. panta trešo daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība piešķir 

stipendijas Ropažu novada vispārizglītojošo skolu (turpmāk – Skola) 10.-12. klašu 

izglītojamajiem, stipendijas piešķiršanas nosacījumus un apmērus. 

 

2. Stipendijas piešķiršanas mērķis ir motivēt izglītojamos, paaugstināt mācību 

sasniegumus, veicināt izglītojamo intelektuālo spēju attīstību un centienus kvalitatīvas 

izglītības iegūšanai. 

 

II. Stipendijas piešķiršanas nosacījumi 

 

3. Stipendiju piešķir Ropažu novada vidējās izglītības pakāpes izglītojamiem (10-

12.klase), kuriem iepriekšējā mācību sasniegumu izvērtēšanas periodā: 

3.1. vidējais vērtējums sekmju kopsavilkumā katrā no mācību priekšmetiem nav 

zemāks par 6 (sešām) ballēm; 

3.2. vidējais vērtējums nav zemāks par 7 (septiņām) ballēm; 

3.3. ir iegūti visi paredzētie summatīvie vērtējumi. Izņēmums, ja skolēns šo 

apzīmējumu nav saņēmis attaisnojošu iemeslu dēļ, kad ir rakstīts pārbaudes 

darbs un 2 (divu) nedēļu laikā, kopš atgriešanās Skolā, tas tiek uzrakstīts. 

 

4. Stipendiju nepiešķir, ja mācību sasniegumu izvērtēšanas periodā ir: 

4.1. neattaisnoti kavējumi; 

4.2. Skolas iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumi; 

4.3. administratīvi sodāmi pārkāpumi ārpus Skolas. 

 

III. Stipendijas apmērs 

 

5. Izglītojamajam tiek piešķirta stipendija šādos apmēros:  

 

5.1. stipendija 20,00 euro (divdesmit euro, 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja 

izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā periodā nav zemāka par 7 (septiņām) 

ballēm;  

5.2. stipendija 25,00 euro (divdesmit pieci euro, 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja 

izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā periodā nav zemāka par 7,5 (septiņām 

komats piecām) ballēm; 

5.3. stipendija 30,00 euro (trīsdesmit euro, 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja 

izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā periodā nav zemāka par 8 (astoņām) 

ballēm; 



5.4. stipendija 35,00 euro (trīsdesmit pieci euro, 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja 

izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā periodā nav zemāka par 8,5 (astoņām 

komats piecām) ballēm;  

5.5. stipendija 40,00 euro (četrdesmit euro, 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja 

izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā periodā nav zemāka par 9  (deviņām) 

ballēm; 

5.6. stipendija 45,00 euro (četrdesmit pieci euro, 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja 

izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā periodā nav zemāka par 9,5 (deviņām 

komats piecām) ballēm. 

 

6. Stipendijas apmēru palielina, pamatojoties uz klases audzinātāja iesniegumu 

Skolas direktoram par sabiedrisko aktivitāti klasē, skolā vai Ropažu novada sabiedriskā 

dzīvē līdz 10,00 euro (desmit euro, 00 centi). 

 

7. Izglītojamie, kuri uzsāk mācības Skolā 10.–12. klasēs, stipendiju piešķiršanas 

izvērtēšanai tiek ņemti vērā izglītojamā iepriekšējās mācību iestādes izsniegtie sekmju 

izraksta vērtējumi. 

 

IV. Stipendijas piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība 

 

8. Stipendiju piešķir no Ropažu novada pašvaldības Skolu budžeta līdzekļiem. 

 

9. Mācību sasniegumu izvērtēšanas periodi stipendiju apmēra noteikšanai: 

9.1. septembris līdz novembris; 

9.2. decembris līdz februāris; 

9.3. marts līdz maijs. 

 

10. Skolas direktors ir atbildīgs par iekšējo kārtību, kādā veidā tiek izvērtēts 

stipendijas lielums katram Skolas izglītojamam attiecīgajā izvērtēšanas periodā. 

 

11. Skolas direktors pēc katra mācību sasniegumu izvērtēšanas perioda līdz kārtējā 

mēneša desmitajam datumam iesniedz Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamentam izglītojamo sarakstu, kas atbilst stipendijas 

piešķiršanas kritērijiem, norādot klasi, vidējo atzīmi iepriekšējā periodā un stipendijas 

apmēru (izvērtēšanas periodā). 

 

12. Skolas direktors izdod rīkojumu par stipendiju piešķiršanu izglītojamiem, 

informējot par to izglītojamo likumiskos pārstāvjus un Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāju. 
 

13. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta speciālistam ir tiesības pārbaudīt izglītojamo sarakstā norādīto 

informāciju. Ja nepieciešama papildus informācija, Skolas direktoram ir pienākums to 

sagatavot un iesniegt speciālistam. 

 

14. Stipendiju piešķir pēc katra mācību sasniegumu izvērtēšanas perioda par katru 

izvērtēšanas perioda kalendāro mēnesi un izmaksā pēc mācību sasniegumu izvērtēšanas 

perioda noslēguma (decembrī, martā, jūnijā) līdz kārtējā mēneša 18. datumam, 

pārskaitot to uz izglītojamā vai tā likumiskā pārstāvja norādīto kredītiestādes kontu. 
 



15. Ja nepilngadīgam izglītojamajam nav sava kredītiestādes konta, tad stipendija 

tiek pārskaitīta uz likumiskā pārstāvja kredītiestādes kontu. 

V. Lēmumu apstrīdēšana un kontrole 

 

16. Skolas direktora izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

17. Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

 

18. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē bijušās: 

18.1. Stopiņu novada pašvaldības domes Ulbrokas vidusskolas 2014.gada 

3.decembra iekšējais normatīvais akts Nr.70 “STIPENDIJU PIEŠĶIRŠANAS 

UN IZMAKSAS KĀRTĪBA STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ULBROKAS VIDUSSKOLAS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS PAKĀPES 

IZGLĪTOJAMIEM”; 

18.2. Ropažu novada pašvaldības domes 2015.gada 24.marta iekšējais 

normatīvais akts “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība piešķir stipendijas 

Ropažu vidusskolas 10.-12. klases skolēniem”; 

18.3. Inčukalna novada pašvaldības domes 2014.gada 21.maija iekšējais 

normatīvais akts “Nolikums par stipendijām 10.-12.klašu skolēniem Vangažu 

vidusskolā”. 

19. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. septembrī. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

 “Stipendiju piešķiršanas un izmaksas kārtība Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu vidējās izglītības pakāpes izglītojamajiem” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka, ka pašvaldību autonoma funkcija ir gādāt par 

iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana 

ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas 

iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). Likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta trešā daļa nosaka, ka dome var pieņemt 



saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21. punkts nosaka, ka 

pašvaldība nosaka pabalstu un cita veida materiālās palīdzības 

apmēru un piešķiršanas kārtību izglītojamajiem tās padotībā 

esošās izglītības iestādēs. 

Ir nepieciešams motivēt novada izglītojamos mācīties un 

ieinteresēt citu novadu labākos izglītojamos mācībām Ropažu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās iegūst vidējo 

izglītību, kā arī motivēt vidējās izglītības programmas 

izglītojamos paaugstināt mācību sasniegumus.  

 

 

2. Īss 

projekta satura 

izklāsts 

Saskaņā ar administratīvi teritoriālo reformu, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, ar 

2021.gada 1.jūliju ir izveidots jauns Ropažu novads. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 17.punktā ir noteikts, ka 2021.gada pašvaldību 

vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 

jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz ar to ir jāizstrādā un 

jāapstiprina saistošie noteikumi par kārtību, kādā pašvaldība 

piešķir stipendijas pašvaldības izglītības iestādes 10. – 12. klašu 

izglītojamajiem un kritērijus stipendijas saņemšanai. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei ir finansiāla ietekme uz 

pašvaldības kārtējā gada budžetu. Nav plānota būtiska ietekme 

uz pašvaldības budžeta palielinājumu. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcijas, kurā privātpersona var vērsties noteikumu 

piemērošanā ir Ropažu novada pašvaldība un pašvaldības 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļa 

vietnē internetā www.ropazi.lv. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

http://www.ropazi.lv/


 

      

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1398 

  (prot. Nr.44/2022,7.§) 

 

 

Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašumu 

Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

teritorijā izstrādes vadītāja maiņu 

Konstatē: 

Stopiņu novada dome 22.07.2020. pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai Dzidriņās, īpašumos 

Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā, Stopiņu nov.”, protokols Nr.87, 4.5.punkts. 

Stopiņu novada dome par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināja 

Stopiņu novada pašvaldības attīstības un plānošanas speciālisti Lindu Čakši. 

Īstenojot teritoriāli administratīvo reformu Ropažu novada pašvaldībā šobrīd ir 

veiktas izmaiņas Pašvaldības centrālajā administrācijā un, mainoties atbildības jomām, 

ir nepieciešams mainīt lokālplānojuma izstrādes vadītāju. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā teritorijā izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības telpisko plānotāju 

Andru Valaini. 

2. Lēmumu nosūtīt lokālplānojuma izstrādātājam SIA “8.Darbnīca” un izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības telpiskajai plānotājai A.Valainei. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

    

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1399 

  (prot. Nr.44/2022,8.§) 

 

 

Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašumu 

Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 



teritorijā pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 29.06.2022. saņemts SIA “8.Darbnīca” iesniegums 

Nr.08-22/103 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/3257) ar lūgumu izskatīt 

lokālplānojuma projekta īpašumos Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā 2. redakciju un nodot izstrādāto redakciju publiskai apspriedei. 

Lokālplānojuma projekts ievietots Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā. 

Stopiņu novada dome 22.07.2020. pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai Dzidriņās, īpašumos 

Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā, Stopiņu nov.”, protokols Nr.87, 4.5.punkts. 

Lokālplānojuma risinājumi paredz apbūves teritorijai Dzidriņās starp Nākotnes, 

Sišu, Mazsišu, Jaunsišu un Lielsišu ielām funkcionālajā zonā mainīt minimālo no jauna 

veidojamo zemes vienību platību no 900 kv.m uz 600 kv.m. Lokālplānojuma teritorijā 

iekļaujas 40 apbūvei paredzētas zemes vienības – Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā (Nr.12-

24 (pāra numuri) un Nr.15-45 (nepāra numuri)). Visas zemes vienības ir apbūvētas. 

Daļā no zemes vienībām ir izbūvētas divas ēkas (dzīvojamā māja un viesu nams).   

Ropažu novada dome 18.08.2021. pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumu Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā nodošanu publiskajai apspriešanai 

un atzinumu saņemšanai”, protokols Nr.8/21, 33.punkts. 

Lokālplānojuma projekta publiskā apspriešana notika no 06.09.2021. līdz 

04.10.2021. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 16.09.2021. attālināti Zoom 

platformā plkst. 17:00. Sanāksmē piedalījās divi pašvaldības speciālisti, 

lokālplānojuma izstrādātājs un trīs sabiedrības pārstāvji. Sanāksmē būtiskākās 

diskusijas notika par viesu māju funkcijas maiņu, zemes vienību minimālajām 

platībām, ugunsdrošības prasību ievērošanu. 

Publiskās apspriešanas laikā saņemts viens priekšlikums Valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un viens iesniegums, kas adresēts 

pašvaldībai.  

Ņemot vērā iedzīvotāju iebildumus, Ropažu novada dome 15.12.2021. pieņēma 

lēmumu Nr.495 “Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

teritorijā pilnveidošanu”  (prot. Nr.20/2021,9.§) norādot, ka lokālplānojuma projekts 

papildināms ar informāciju par esošās apbūves izvietojuma atbilstību Latvijas 

būvnormatīvam LBN 201-15 “Būvju ugunsdrošība” un risinājumiem būvju 

ugunsdrošības nodrošināšanai lokālplānojumā iekļautajā teritorijā. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskā 

plānotāja Andra Valaine 20.07.2022. ir sagatavojusi ziņojumu par lokālplānojuma 

pilnveidoto projektu (Pielikumā), kurā ietverts priekšlikums nodot lokālplānojuma 

pilnveidoto redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 



Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu nepieciešams 

pieņemt Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu par lokālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu 

ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā pilnveidoto 

redakciju, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Paziņojumu par lokālplānojuma publisko apspriešanu publicēt Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā, Ropažu novada pašvaldības mājas 

lapā www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Tēvzemīte”. Atbildīgā persona – Lokālplānojuma izstrādes vadītāja. 

3. Publiskās apspriešanas laikā nodrošināt sabiedrībai iespēju iepazīties ar 

lokālplānojuma materiāliem izdrukas veidā Ropažu novada pašvaldības telpās. 

4. Lēmumu nosūtīt nosūtīt lokālplānojuma ierosinātājam SIA “NEIT” un 

lokālplānojuma izstrādātājam SIA “8.Darbnīca” un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības telpiskajai plānotājai A.Valainei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

 

Pielikums 

 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas  

Ropažu novada pašvaldības telpiskās plānotājas  

Andras Valaines 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā teritorijā pilnveidoto redakciju 

Lokālplānojuma izstrādes galvenais mērķis ir grozīt un precizēt “Stopiņu 

novada teritorijas plānojumā” noteikto funkcionālo zonējumu, izveidojot jaunu 

funkcionālā zonējuma Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) apakšzonu, nosakot 

minimālo no jauna veidojamo zemes vienību platību 600 kv.m.  

Lokālplānojuma risinājumi paredz apbūves teritorijai Dzidriņās starp Nākotnes, 

Sišu, Mazsišu, Jaunsišu un Lielsišu ielām funkcionālajā zonā mainīt minimālo no jauna 

veidojamo zemes vienību platību no 900 kv.m uz 600 kv.m. Lokālplānojuma teritorijā 

iekļaujas 40 apbūvei paredzētas zemes vienības – Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā (Nr.12-

http://www.ropazi.lv/


24 (pāra numuri) un Nr.15-45 (nepāra numuri)). Visas zemes vienības ir apbūvētas. 

Daļā no zemes vienībām ir izbūvētas divas ēkas (dzīvojamā māja un viesu nams).   

Lokālplānojuma 1.redakcijas publiskā apspriešana notika no 06.09.2021. līdz 

04.10.2021. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 16.09.2021. attālināti Zoom 

platformā plkst. 17:00. Sanāksmē piedalījās divi pašvaldības speciālisti, 

lokālplānojuma izstrādātājs un trīs sabiedrības pārstāvji. Sanāksmē būtiskākās 

diskusijas notika par viesu māju funkcijas maiņu, zemes vienību minimālajām 

platībām, ugunsdrošības prasību ievērošanu. 

Ņemot vērā iedzīvotāju iebildumus, Ropažu novada dome 15.12.2021. pieņēma 

lēmumu Nr.495 “Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

teritorijā pilnveidošanu”  (prot. Nr.20/2021,9.§). Lokālplānojuma projekts bija 

jāpapoildina ar informāciju par esošās apbūves izvietojuma atbilstību Latvijas 

būvnormatīvam LBN 201-15 “Būvju ugunsdrošība” un risinājumiem būvju 

ugunsdrošības nodrošināšanai lokālplānojumā iekļautajā teritorijā. 

Kopš lokālplānojuma publiskās apspriešanas lokālplānojuma izstrādātājs ir 

papildinājis Paskaidrojuma raksta 2.3.nodaļu - Teritorijas pašreizējā izmantošana – ar 

informāciju par ēku būvniecību un ugunsdrošības prasību ievērošanu ēku būvniecības 

laikā un papildināts Paskaidrojuma raksts ar jaunu 3.4.4.nodaļu – Ugunsdrošības 

pasākumi, kur lokālplānojuma izstrādātājs ir vērtējis ugunsdrošību prasību ievērošanu 

atbilstoši šobrīd spēkā esošo Ministru kabineta 30.06.2015. noteikumu Nr.333 

Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-15 “Būvju ugunsdrošība” prasībām, 

vienlaikus norādot, ka esošo ēku lietošanas veidu maiņa vai pārbūve ir iespējama. 

 

Priekšlikums lokālplānojuma  turpmākai virzībai: 

Nodot lokālplānojuma pilnveidoto redakciju publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras 

nedēļas. 

 
 

Andra Valaine  

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1400 

  (prot. Nr.44/2022,9.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Pietes”, 

zemes vienības sadalīšanai, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 11.03.2022. ir saņemts īpašnieka pilnvarotās personas 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2022/4.1-2/1316) zemes ierīcības projekta 

izstrādei nekustamā īpašuma “Pietes”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0008, sadalīšanai divās daļās (Pielikums Nr.1). 



Ropažu novada pašvaldības Teritorijas plānotāja 26.04.2022. nosūtīja vēstuli 

(izejošā dokumenta reģistrācijas Nr. RN/2022/4.2-2/899) uz VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi”, ar lūgumu izsniegt nosacījumus jaunu pieslēgumu izveidošanai, nekustamā 

īpašuma “Pietes”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 017 0008, sadalīšanai divās daļās. No VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

12.07.2022 tika saņemti nosacījumi Nr.4.3.4/11169 zemes ierīcības projekta izstrādei, 

nosakot vienu pieslēgumu katrai jaunizveidotajai zemes vienībai - “Pietes” saglabāt 

kopīgu pieslēgumu ar blakus esošo nekustamo īpašumu “Vāveres” (kadastra apz. Nr. 

8084 017 0057), bet atdalāmajai zemes vienībai projektēt un izbūvēt jaunu pieslēgumu 

pretī pašvaldības ceļam C47 Kažoki – Smiltnieki – Vāveres. 

Nekustamais īpašums “Pietes” ar kadastra numuru 8084 017 0008, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000147117. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības “Pietes”, ar 

kadastra apzīmējumu 8084 017 0008, platība – 8.1 ha, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8084 017 0008 nav reģistrēta adrese. 

Atbilstoši “Ropažu novada teritorijas plānojumam” zemes vienībai “Pietes” ar 

kadastra apzīmējumu 8084 017 0008, funkcionālais zonējums ir Lauksaimniecības 

teritorija (L). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība Lauksaimniecības 

teritorijās (L) ir noteikta 1 ha. Zemes vienība “Pietes” atrodas Valsts reģionālā autoceļa 

P4 Rīga – Ērgļi 60 metru aizsargjoslā.  

Zemes vienību “Pietes”, paredzēts sadalīt divās daļās – atdalot no esošās zemes 

vienības aptuveni 5.0 ha lielu zemes vienību. 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām 

zemes vienībām ir iespējams nodrošināt no pieslēguma pie Valsts reģionālā autoceļa 

P4 Rīga – Ērgļi.  

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Pietes”, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0008, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Pietes”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0008, sadalīšanai (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 



Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

Sagatavotāja  

Felicita Kārkluvalka 

felicita.karkluvalka@ropazi.lv, 25750778 

Pielikums Nr.1 

/pie 03.08.2022. protokola Nr.44/2022, 9.§/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 03.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1400, 

protokols Nr.44/2022 

 

 
 

 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

/pie 03.08.2022. protokola Nr.44/2022, 9.§/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 03.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1400, 

protokols Nr.44/2022 

 



DARBA UZDEVUMS  

Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma “Pietes”, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0008, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads 

 

Projekta izstrādi uzsākt pēc tam, kad stājies spēkā vietējās pašvaldības lēmums par 

projekta izstrādes nepieciešamību un sagatavoti pašvaldības nosacījumi par projekta 

izstrādi.  

Zemes ierīcības projekts izstrādājams saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, Zemes 

pārvaldības likumu, Ministru kabineta 02.08.2016 noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.505), Ministru 

kabineta 30.04.2013. noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.240), Ministru 

kabineta 04.09.2018. noteikumiem Nr.558 “Dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas kārtība”, “Ropažu novada Teritorijas plānojuma” teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem (turpmāk – TIAN) un citiem spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

Zemes ierīcības darbus veic sertificētas personas, kuru civiltiesiskā atbildība par 

profesionālo darbību ir apdrošināta. 

 

PROJEKTA APTVERTĀS TERITORIJAS RAKSTUROJUMS. 

Projekta aptvertā teritorija: nekustamā īpašuma “Pietes”, kadastra numurs 

8084 017 0008, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 017 0008, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, platība – 8.1 ha. 

Atbilstoši “Ropažu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības “Pietes” 

funkcionālais zonējums ir Lauksaimniecības teritorijas (L). 

 

PROJEKTĒŠANAS NOSACĪJUMI. 

1. Zemes ierīcības darbu veidi: zemes vienības sadalīšana un uz zemes 

vienībām attiecināmo nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

konkretizēšana atbilstoši “Ropažu novada Teritorijas plānojumam”, zemes 

robežu plānam, Aizsargjoslu likumam un citiem normatīvajiem aktiem. 

2. Zemes vienības projektē ar kompaktu konfigurāciju.  

3. Jaunu zemes vienību veidošanā ievērot TIAN 4.5.apakšnodaļas prasības. 

4. Piekļūšanu plānotajām zemes vienībām ir jānodrošina no pieslēguma pie 

Valsts reģionālā autoceļa P4 Rīga – Ērgļi.  

5. Zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā saskaņā ar 12.07.2022 izdotajiem 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” nosacījumiem Nr. 4.3.4/11169.  

6. Nepieciešamības gadījumā, jānoslēdz līgums ar nekustamā īpašuma 

“Vāveres”, kadastra numurs 8084 017 0051, īpašnieku par ceļa servitūta 

nodibināšanu atbilstoši Civillikuma 1231.pantam – ar līgumu. Ceļa 

servitūta nodibināšanas līgums jāpievieno zemes ierīcības projekta 

dokumentācijai.  

7. Projekta izstrādi veic elektroniskā formā saskaņā ar MK noteikumu Nr.505 

3.punktu un ievērojot citas MK noteikumu Nr.505 prasības par projekta 

sastāvu un grafiskās daļas noformēšanu. 

8. Projekta grafisko daļu izstrādā un noformē atbilstoši MK noteikumu 

Nr.505 1. un 2.pielikumam, ievērojot 34., 35., 37. un 39.punktu prasības. 

9. Projekta paskaidrojuma rakstu sagatavo atbilstoši MK noteikumu Nr.505 

33.punkta nosacījumiem. 



10. Pirms Projekta iesniegšanas Ropažu novada pašvaldībā: 

10.1. izvērtēt nepieciešamību pieprasīt nosacījumus un saskaņojumus no 

MK noteikumu Nr.505 14. un 21.punktā noteiktajām institūcijām; 

10.2. saņemt saskaņojumus no attiecīgajiem inženierkomunikāciju 

turētājiem, ja zemes vienība ir apgrūtināta ar 

inženierkomunikācijām; 

10.3. saņemt saskaņojumus no citiem nekustamo īpašumu īpašniekiem, 

kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta risinājumi. 

11. Projekta grafisko daļu un adresācijas priekšlikumu saskaņot ar Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotāju.  

12. Projekts reģistrējams Ropažu novada datu bāzē. Datu bāzes uzturētājs SIA 

“Mērniecības datu centrs”. 

13. Projekta izstrādes nosacījumu izpildes termiņš līdz projekta iesniegšanai 

vietējā pašvaldībā 03.08.2024. 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1401 

  (prot. Nr.44/2022,10.§) 

 

 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā "Murīši", 

Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā izstrādes vadītāja maiņu 

 

 Garkalnes novada dome 2020.gada 22.decembra sēdē pieņēma lēmumu Nr.1285 

„Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem zemes 

vienībā "Murīši"” (prot. Nr.67,11.§) un par lokālplānojuma izstrādes vadītāju 

apstiprināja Garkalnes novada teritorijas plānotāju Sandru Čakāni.  

 Īstenojot teritoriāli administratīvo reformu Ropažu novada pašvaldībā šobrīd ir 

veiktas izmaiņas Pašvaldības centrālajā administrācijā un, mainoties atbildības jomām, 

ir nepieciešams mainīt lokālplānojuma izstrādes vadītāju. 

2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punkts nosaka, ka 

Pašvaldības dome pieņem lēmumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina 

darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.punktu, kā arī Attīstības komitejas 2022.gada 26.jūlija sēdes 

protokolu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā 

"Murīši", Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā izstrādes vadītāju Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotāju Daigu Gruzīti. 

2. Lēmumu nosūtīt lokālplānojuma izstrādātājam SIA “VS art” (e-pasts:), izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Daigai Gruzītei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 



 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1402 

  (prot. Nr.44/2022,11.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta Gaujas iela 23A, 23, 21 k-2, Vangaži,  Ropažu 

novads apstiprināšanu. 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts SIA “BaltSurvey”, Reģ. Nr.40003761022, 

zemes ierīkotājas  Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056,  2022.gada 19.maijā 

noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2022-05-19 12:04:29 EEST 

zemes ierīcības projekts Gaujas iela 23A, 23, 21 k-2, Vangaži,  Ropažu novads un 

lūgums to apstiprināt (Reģ. Nr.  RN/2022/4.1-2/2575). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                    1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0401, platība 5.5587 ha, tai 

skaitā 1.3377 ha zem ūdeņiem, un rūpnieciskās ražošanas ēka-siltummezgls, kadastra 

apzīmējums 8017 003 0401 001, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8017 003 0010, 

Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0057 7455 sastāvā. Zemes 

vienībai adrese ir reģistrēta Gaujas iela 23A, Vangaži, Ropažu novads, adreses 

klasifikatora kods 105342108. Tajā  ir ierīkoti sporta laukumi. Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk tekstā NĪVKIS) ir reģistrēti sekojoši 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

             - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-4.6587 ha, 

              -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.4 ha, 

              -trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods 0702)-0.5 ha. 

                Īpašniece ir V.U.  

                   1.2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0403, platība 0.0945 ha,  

adrese Gaujas iela 23, Vangaži, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 101073516, 

ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8017 003 0403, Vangažu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1000 0010 1310 sastāvā. NĪVKIS ir reģistrēts nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis vienstāvu un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods 

0701).  

        Īpašnieces ir V.U. (1/2 d.d) un V.U. (1/2 d.d). Uz zemes vienības atrodas būvju 

īpašums ar kadastra numuru 8017 503 0403, kurā reģistrēta divu dzīvokļu māja ar 

kadastra apzīmējumu 8017 003 0403-001. Būvju īpašums ir sadalīts divos dzīvokļu 

īpašumos:  

       dzīvoklis Gaujas iela 23-1, kadastra Nr.8017 900 0256, Vangažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.149 1, pieder V.U., 

       dzīvoklis Gaujas iela 23-2, kadastra Nr.8017 900 0562, Vangažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.149 2, pieder V.U.. 

                  1.3.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0408, platība 0.0470 ha,  

adrese Gaujas iela 21 k-2, Vangaži, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 

103139475, dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0408 001 un garāža ar 

kadastra apzīmējumu 8017 003 0408 002 ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8017 



003 0408, Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0007 4791 sastāvā. 

Zemes vienībai NĪVKIS ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo 

dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601). Īpašnieks ir V.U.. 

                   Piekļuve augšminētiem īpašumiem ir no pašvaldības Gaujas ielas, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8017 003 0170. 

     2. Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, 

pārkārtojot zemes vienību robežas. Likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem 

izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās 

pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības projektu 

un tā grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu (19.pants). 

    3.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

izdoto darba uzdevumu Nr.ZIP 7/2022 “Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei 

robežu pārkārtošanai starp zemes vienībām  Gaujas ielā 23A un Gaujas ielā 23; Gaujas 

ielā 21 k- un Gaujas ielā 21 k-2,  Vangažos, Ropažu novadā”, kurš apstiprināts ar 

2022.gada 23.februāra  pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr.736. 

                   Zemes ierīcības projekta mērķis ir  robežu pārkārtošana starp zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8017 003 0401 un  8017 003 0403; 8017 003 0401  un 8017 

003 0408.  

      4.Saskaņā ar spēkā esošo Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam zemes vienības Gaujas ielā 23A  funkcionālais zonējums ir Publiskas 

apbūves teritorijā (P), Dabas un apstādījumu teritorijā (DA) un Ūdeņu teritorijā (Ū). 

Zemes vienības Gaujas ielā 23 un  Gaujas ielā 21 k-2 atrodas Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorijā (DzM). Funkcionālais zonējums atdalāmajām zemes vienības daļām 

ir Publiskas apbūves teritorija (P). Pamatojoties uz teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 274.punktu, šajā teritorijā atļauts izvietot saimniecības ēkas, palīgēkas, 

apstādījumus.     

      Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) nozīmē teritoriju, kur galvenais 

zemes izmantošanas veids ir līdz trīs stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un rindu 

māju apbūve, kā arī savrupmāju un dvīņu māju dzīvojamā apbūve (apbūves noteikumu 

244. punkts). 

                  5.Zemes ierīkotāja Marija Laganovska 2022.gada 19.maijā ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošana starp zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8017 003 0401 un  8017 003 0403; 8017 003 0401  

un 8017 003 0408  Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas trīs zemes 

vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0401, platība 5.4191 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0403, platība 0.2122 

ha, 

     3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0408, platība 0.0689 

ha. 

6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 



normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts). Noteikumu 2.pielikumā ir skaidrojums,  

ka  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) ir apbūvēta zemes vienība, uz 

kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" .Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0403 ir jāmaina un 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0401 ir jāprecizē nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi. 

    7.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

   8.Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas 2022.gada 26.jūlija sēdē 

atbalstīja zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Inčukalna novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.nodaļas 4.2.apakšnodaļas 244.punktu, 

4.4.apakšnodaļas 274.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

9.panta pirmo daļu, 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26., 28. un 47.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 2.un 18.punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto 

teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”,  

Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

 

       1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056,  

2022.gada 19.maijā noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2022-05-19 

12:04:29 EEST zemes ierīcības projektu Gaujas iela 23A, 23, 21 k-2, Vangaži, Ropažu 

novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8017 003 0010, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0401, adrese Gaujas iela 23A, Vangaži,  daļu 0.1177 

ha platībā. 

1.1.1.Atdalīto zemes vienības daļu pievienot īpašuma ar kadastra Nr.8017 003 

0403, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0403,  lai izveidotu projektēto 

zemes vienību Nr.2  0.2122 ha platībā.  

        1.1.2.Zemes vienībai,  ēkai un telpu grupām apstiprināt esošās adreses: 

 



Veiktā 

darbība ar 

adresi 
Adresācijas objekts-
zemes vienība, ēkas, 

telpu grupas (kad.apz.) 

Adresācijas 
objekta 

kods 
Esošā adrese 

esošās  

adreses 

saglabāšana 

8017 003 0403 
8060 003 0403 001 

 
101073516 

Gaujas iela 23, Vangaži, 
Ropažu novads, LV-2136 

esošās  

adreses 

saglabāšana 

8060 003 0403 001-
001 

 
110079106 

Gaujas iela 23-1, Vangaži, 
Ropažu novads, LV-2136 

esošās  

adreses 

saglabāšana 

8060 003 0403 001-
002 

 
114425973 

Gaujas iela 23-2, Vangaži, 
Ropažu novads, LV-2136 

       

      1.1.3. Projektētai zemes vienībai Nr.2, kadastra apzīmējums 8017 003 0403,  platība 

0.2122 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM kods 0601). 

 

1.2.Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8017 003 0010, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0401, adrese  Gaujas iela 23A, Vangaži,  daļu 0.0219 

ha platībā. 

1.2.1.Atdalīto zemes vienības daļu pievienot īpašuma ar kadastra Nr.8017 003 

0408, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0408,  lai izveidotu projektēto 

zemes vienību Nr.3  0.0689 ha platībā.  

        1.2.2.Zemes vienībai un  ēkām apstiprināt esošo adresi: 

 

 

Veiktā 

darbība ar 

adresi 
Adresācijas objekts-
zemes vienība, ēkas, 

(kad.apz.) 

Adresācijas 
objekta 

kods 
Esošā adrese 

esošās  

adreses 

saglabāšana 

8017 003 0408 
8060 003 0408 001 
8060 003 0408 002 

 

 

103139475 
Gaujas iela 21 k-2, Vangaži, 
Ropažu novads, LV-2136 

 

 

       1.2.3. Projektētai zemes vienībai Nr.3, kadastra apzīmējums 8017 003 0408,  

platība 0.0689 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

 

        1.3. Projektēto zemes vienību Nr.1, kadastra apzīmējums 8017 003 0401, platība 

5.4191ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8017 003 0010, Vangažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0057 7455 sastāvā. 

       1.3.1. Zemes vienībai un ēkām apstiprināt esošo adresi: 



Veiktā 

darbība ar 

adresi 
Adresācijas objekts-
zemes vienība, ēkas, 

(kad.apz.) 

Adresācijas 
objekta 

kods 
Esošā adrese 

esošās  

adreses 
saglabāšana 

8017 003 0401 
8060 003 0401 001 

 

 

105342108 
Gaujas iela 23A, Vangaži, 

Ropažu novads, LV-2136 

 

 

       1.3.2. Zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0401 noteikt sekojošus 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

      - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļauta saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-2.0791 ha. 

        -sportam un atpūtai ierīkotās dabas teritorijas (NĪLM kods 0503)-2.0 ha,  

        -fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu  teritorijas 

(NĪLM kods 0302)-1,34 ha. 

       2.Projektētām zemes vienībām noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus, kuri 

attēloti zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā. 

       3.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu īpašniekiem noslēgt vienošanās līgumu par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 003 0401 daļu atdalīšanu un pievienošanu  

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8017 003 0403 un 8060 003 0408. 

       4.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  5.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā pārvaldē. 

 

      6.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem 

zemes vienību plāniem. 

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, e-

pasta adrese:,  zemes ierīkotājai Marijai Laganovskai, e-pasta adrese:  

un īpašniecei uz norādīto  e-pasta adresi:  

        Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

       Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A.  
 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1403 



  (prot. Nr.44/2022,12.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par reklāmas un 

citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu Ropažu novadā” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, 

kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērtas pret 

publisku vietu” 28. un 45.punktu pašvaldība ir tiesīga savā administratīvajā teritorijā 

izvietot afišu stabus un stendus un noteikt afišu stabu un stendu izmantošanas kārtību, 

kā arī pašvaldība ir tiesīga noteikt saistošajos noteikumos kārtību, kādā veicama 

reklāmas vai reklāmas objektu izvietošanas uzraudzība un kontrole. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 12. un 16.1 

punktu nodevas par reklāmas vai reklāmas objektu izvietošanu publiskās vietās vai 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu, pašvaldība ir tiesīga uzlikt personām, kuras uz 

vietējās pašvaldības teritorijā esošām būvēm vai zemes, kā arī citās tam atvēlētās vietās 

izvieto reklāmu vai reklāmas objektu. Kā arī pašvaldības domei ir tiesības saistošajos 

noteikumos par pašvaldības nodevas uzlikšanu papildus šo noteikumu 16.punktā 

minētajām personām noteikt personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas samaksas. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu dome ir 

tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu 

par reklāmas materiālu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanu publiskās vietās. 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 7.punktu 

vietējās pašvaldības domei ir tiesības Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā 

savā administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par reklāmas, afišu un 

sludinājumu izvietošanu publiskās vietās. 

Saskaņā ar Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu pašvaldībai, ievērojot šā likuma 

un citu normatīvo aktu noteikumus reklāmas jomā, ir tiesības izdot saistošos 

noteikumus par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu, paredzot ierobežojumus reklāmas izmēram, veidam, gaismas un skaņas 

efektiem atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai, kā arī nosakot vietas, kurās aizliegta 

atsevišķu preču, preču grupu vai pakalpojumu reklāmas izplatīšana. 

Saskaņā ar Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.panta astoto daļu par 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu publiskās lietošanas ārtelpās vai pret 

publiskās lietošanas ārtelpām (izkārtnes, stendi, afišas, tāfeles, slietņi, novietoti plakāti, 

reklāma skatlogos un citi tamlīdzīgi reklāmas objekti) maksājama pašvaldības nodeva 

par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās, ja tādu pašvaldība 

noteikusi attiecībā uz priekšvēlēšanu aģitācijas materiāliem. Pašvaldības noteiktā 

nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās attiecībā uz 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiāliem nedrīkst būt lielāka par zemāko nodevas apmēru, 

kāds konkrētajā vietā noteikts par preču vai pakalpojumu reklāmas materiālu 

izvietošanu. 



Ņemot vērā iepriekš minēto, ir jāpieņem jauni saistošie noteikumi par reklāmas 

un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu Ropažu novadā. 

Pamatojoties uz Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

43. panta pirmās daļas 7. punktu, Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumiem 

Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu, Ministru kabineta 2005.gada 

28.jūnija noteikumu Nr.480 ”Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt 

pašvaldību nodevas” 12.un 16.1 punktu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta 

pirmās daļas 7. punktu un Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.panta astoto daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        
1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Par reklāmas 

un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu Ropažu novadā”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam piešķirt saistošajiem noteikumiem kārtas numuru un nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai 

(atzinuma sniegšanai); 

3. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas un saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, ievietot 

Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos 

saistošos noteikumus un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ropažu 

novada pašvaldības administrācijas ēkā; 

4. šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta 

direktoram; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta direktoram; 

4.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas vadītājai; 

4.4. Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītājam; 

4.5. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


2022.gada            Nr. 

                                             

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

03.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1403. 

(protokols Nr.44/2022) 

 

Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, 

kas vērstas pret publisku vietu Ropažu novadā 

 
Izdoti saskaņā ar Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, likuma 

“Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.732 

“Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās 

vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45. punktu,  
Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480  

”Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 12.un 16.1 punktu,   

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 7. punktu, 

 Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.1.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka reklāmas vai reklāmas objektu 

un citu informatīvo materiālu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku 

vietu (turpmāk – Reklāma), izvietošanas ierobežojumus, nosacījumus, afišu stabu 

un stendu izmantošanas kārtību, pašvaldības nodevas subjektus un nodevas 

apmēru, kā arī Reklāmas apsaimniekošanas un demontāžas kārtību pēc 

ekspluatācijas termiņa beigām. 

2. Noteikumu mērķis ir veidot harmoniski attīstītu Ropažu novada teritoriju un 

izvēlēties arhitektūrai atbilstošāko Reklāmas veidu un formu. 

3. Tiesības izvietot Reklāmu ir visām personām, kas šo Noteikumu noteiktajā kārtībā 

ir saņēmušas Ropažu novada būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) atļauju Reklāmas 

izvietošanai. 

4. Noteikumi attiecas uz Reklāmas izvietošanu visā Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā neatkarīgi no zemesgabala, ēkas vai cita objekta piederības. 

5. Noteikumi neattiecas uz funkcionālo informāciju, valsts un novada dienestu 

norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturu zīmes, māju numuru zīmes u.tml.), kas 

izgatavotas  atbilstoši pašvaldības  saistošajiem  noteikumiem. 

6. Izvietojot Reklāmu Ropažu novada administratīvās teritorijas publiskās vietās vai 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu, jāievēro arī citus normatīvos aktus, kas 

regulē šo jomu. 

7. Ropažu novadā ir aizliegta patvaļīga reklāmas, reklāmas objektu un priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālu izvietošana. 

8. Veicot būvdarbus ielu sarkanajās līnijās, pēc pašvaldības vai inženierkomunikāciju 

turētāja pieprasījuma Reklāmas, kas izvietotas sarkanajās līnijās īpašnieks par 



saviem līdzekļiem tās demontē desmit darba dienu laikā. Ja pēc būvdarbu 

pabeigšanas Reklāmas atjaunošana iepriekšējā vietā ir iespējama, to atļauts izvietot 

pēc objekta nodošanas ekspluatācijā un atkārtotas reklāmas saskaņošanas 

Būvvaldē.  

II. Reklāmas vai reklāmas objektu saskaņošanas kārtība 

9. Persona, kura vēlas izvietot Reklāmu, mainīt saskaņoto Reklāmas grafisko dizainu, 

iesniedz Būvvaldē iesniegumu, kurā norāda: 

9.1. Reklāmas izvietotāja rekvizītus (juridiskai personai - juridiskā adrese, 

reģistrācijas numurs, kontaktpersona, tālruņa numurs, e-pasts; fiziskai 

personai – vārds, uzvārds, personas kods, adrese, tālruņa numurs); 

9.2. Reklāmas izvietošanas periodu; 

9.3. Reklāmas atrašanās vietu; 

10. Iesniegumam pievieno: 

10.1. Reklāmas projektu, kurā norādīts: 

10.1.1. pasūtītājs – Reklāmas izvietotājs, Reklāmas izvietošanas adrese, 

Reklāmas projekta autors, Reklāmas eksponēšanas ilgums un visi 

saskaņojumi; 

10.1.2. izvietojuma vietas shēma (izkopējums no kartes), fotogrāfija vai 

zīmējums ar paredzētās izkārtnes vai Reklāmas izvietojumu; 

10.1.3. realizējamās Reklāmas vizualizācija: izstrādāta konkrētā projekta 

kompozīcija uz situācijas plāna vizuāli uztveramā mērogā. Projektam 

jābūt krāsās vai arī jāuzrāda krāsu risinājums. Ja paredzēta apjomīga 

kompozīcija, jāiesniedz konstruktīvais risinājums; 

10.2. līgumu par Reklāmas izvietošanu (kas apliecina tiesības izvietot 

Reklāmu konkrētajā zemes gabalā vai pie/uz konkrētās ēkas). 

11. Būvvalde iesniegumu izskata viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas, un  

izsniedz paziņojumu par Reklāmas nodevas apmaksu, ja Reklāmas izvietošana  ir 

iespējama, vai atteikumu izsniegt atļauju.   

12. Būvvalde izsniedz reklāmas izvietošanas atļauju 5 (piecu) darba dienu laikā pēc 

nodevas apmaksas.  

13. Būvvalde ir tiesīga pieņemt lēmumu par atteikumu izsniegt Reklāmas izvietošanas 

atļauju, ja Reklāmas izvietošana neatbilst konkrētās apbūves raksturam un 

mērogam, ēkas arhitektoniskajam risinājumam, pielietotie materiāli neatbilst 

fasādes apdares materiāliem, Reklāmas projektā nav ievērotas šajos noteikumos un 

citos normatīvajos aktos ietvertās prasības vai arī nav iesniegti noteiktie dokumenti. 

14. Būvvalde ir tiesīga pieņemt lēmumu par atteikumu izdarīt grozījumus Reklāmas 

izvietošanas atļaujā saistībā ar Reklāmas grafiskā dizaina maiņu, ja Reklāmas 

projektā nav ievērotas šajos noteikumos un citos normatīvajos aktos ietvertās 

prasības vai arī nav iesniegti noteiktie dokumenti. 



15.  Persona, kura vēlas turpināt Reklāmas izmantošanu pēc atļaujas derīguma termiņa 

beigām, ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms Reklāmas izvietošanas atļaujas termiņa 

beigām, iesniedz Būvvaldē iesniegumu par Reklāmas izvietošanas atļaujas 

pagarināšanu un Reklāmas fotogrāfiju, norādot fotogrāfijas uzņemšanas datumu. 

III. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas nosacījumi 

16. Izvietojot Reklāmu saistībā ar ēku, jārespektē tās proporcijas un fasādes 

kompozīcija – dalījums ar logiem, durvīm, dzegām, karnīzēm un citām 

arhitektoniskām detaļām. Reklāma nedrīkst aizsegt nevienu ēkas fasādes 

arhitektonisko detaļu vai dekoratīvo elementu, jāievēro Reklāmā pielietojamo 

materiālu atbilstība fasādes apdares materiāliem un ēkas arhitektoniskajam 

risinājumam. 

17. Reklāmas objektiem, kas no sienām izvirzīti perpendikulāri fasādei, ja izvirzījums 

ir vairāk kā 0,10m,  kuri pieejami no publiskās ārtelpas, apakšējā mala nedrīkst 

atrasties zemāk par 2,10 m virs ietves. 

18. Maksimāli pieļaujamais Reklāmas objektu izvirzījums no fasādes ir 0,8 m, ja netiek 

aizsegta ielas perspektīva. 

19. Gleznojumi, dekoratīvi, dizainiski krāsojumi uz ēku fasādēm un ugunsmūriem 

pieļaujami tikai saskaņā ar izstrādātu skici, ko saskaņojusi Būvvalde. 

20. Pārvietojamie reklāmas objekti (slietņi u.c.) drīkst atrasties vietās, kur tie netraucē 

gājēju un transporta kustību. Tos izvietojot uz ietvēm un celiņiem, pieļaujamajam 

brīvajam gājēju kustības zonas platumam jābūt ne mazākam par 1,2 m, slietņa 

reklāmas plaknes platums nedrīkst būt lielāks par 0,6 m un kopējais augstums 

lielāks par 0,9 m, pieļaujams viens slietnis pie vienas reklamētās iestādes. Slietņi 

jāizvieto ne tālāk kā 2 m no objekta ieejas, kurā tieši tiek veikta saimnieciskā 

darbība. 

21. Uz sieta vai dekoratīvā pārsega, kas apsedz neapdzīvotas, vidi degradējošas un 

saimnieciskai darbībai neizmantotas ēkas fasādes, nav pieļaujama Reklāmas 

izvietošana. Ja šāda ēka ir ietverta valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu vai 

vietējas nozīmes kultūrvēsturisko objektu sarakstā, dekoratīvam pārsegam jābūt ar 

apdruku, kas atveido fasādes zīmējumu, minētos darbus jāsaskaņo attiecīgajos 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

22. Būvniecības laikā uz būvobjekta žogiem atļauts izvietot ar būvniecību saistītas 

Reklāmas, vizuālo risinājumu saskaņojot šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā vai 

iekļaujot būvprojekta Darbu organizēšanas projektā. 

23. Izvietojot Reklāmu, jāievēro šādas prasības: 

23.1. Reklāmai jābūt valsts valodā; 

23.2. līdzās informācijai latviešu valodā, kurai jābūt dominējošai, iespējams 

lietot arī citas valodas, ja šī informācija: 



23.2.1. nepieciešama drošības apsvērumu dēļ (brīdinājuma, aizlieguma 

informācija); 

23.2.2. attiecas uz nacionālo kultūras biedrību un reliģisko konfesiju 

pasākumiem; 

23.2.3. attiecas uz tādu organizāciju sniegto informāciju, kuras darbojas 

starptautiskajā tūrismā, un, ja tās lietošanas nepieciešamība saskaņota ar 

Valsts valodas centru; 

23.2.4. attiecas uz starptautiskajiem pasākumiem (konferences, izstādes, 

konkursi, simpoziji u.c.); 

23.2.5. ir firmas nosaukums, preču zīme (logotips), kas citās valodās nav 

tulkojams. 

24. Būvvaldes arhitektam ir tiesības izvērtēt Reklāmas vizuālos risinājumus, izmērus 

un materiālus un dot norādījumus veikt to korekcijas, kā arī tiesības izvērtēt un 

koriģēt Reklāmas novietojumu uz reklāmas nesēja un vidē. 

25. Pirms stacionāru Reklāmas objektu uzstādīšanas, papildus nepieciešams saņemt 

saskaņojumu ar attiecīgo inženierkomunikāciju turētāju, ja nepieciešams pieslēgt 

elektropiegādes tīkliem vai citām inženierkomunikācijām, kā arī ar citiem 

inženierkomunikāciju turētājiem un trešajām personām (tajā skaitā saskaņojumu ar 

VAS „Latvijas valsts ceļi”, ja objekts izvietots gar ceļu), kuru īpašumtiesības tiek 

skartas  ar Reklāmas izvietošanu. Reklāmu drīkst izvietot tikai uz vizuālā un 

tehniskā kārtībā esoša reklāmas nesēja. Nav pieļaujams Reklāmu izvietot uz ēkas, 

kas klasificēta kā vidi degradējoša. 

26. Reklāma jāuztur tehniskā un vizuālā kārtībā. 

27. Reklāmai jābūt piestiprinātai statiski drošā vietā un veidā, tā nedrīkst apdraudēt 

apkārtējo īpašumu un personu drošību. 

IV. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas nosacījumi valsts 

aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā un tā aizsardzības zonā 

28. Uz valsts aizsargājamā kultūras pieminekļa drīkst izvietot tikai izkārtnes, tām jābūt 

pielāgotām ēkas vēsturiskajai stilistikai un ēkas arhitektūrai, kā arī 

kultūrvēsturiskajai videi, mākslinieciski augstvērtīgām, to forma un saturs nedrīkst 

pazemināt pieminekļa kultūrvēsturisko vērtību, nedrīkst izmantot gaismas kastes 

(izņēmums var būt stilistiski atbilstoša izgaismota telpiska konstrukcija).  

29. Reklāmas izvietošana Valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā un tā 

aizsardzības zonā pieļaujama tā, lai tās izvietojums un veids netraucē valsts 

aizsargājamā kultūras pieminekļa vizuālo uztveri, nepārveido saglabājamā kultūras 

pieminekļa substanci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides koptēlu, kā arī vērtību 

kopuma radīto noskaņu. 

V. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas aizliegumi 



30. Reklāmas stiprinājuma veids nedrīkst bojāt reklāmas nesēja konstrukcijas. 

31. Brīvi stāvošo Reklāmas objektu elektroapgādi nedrīkst paredzēt ar gaisvadu 

palīdzību. Elektroapgāde šiem objektiem jānodrošina pa pazemes kabeļiem un 

jārisina vienlaikus ar attiecīgā objekta būvniecības ieceres izstrādi un jāsaskaņo 

Būvvaldē būvniecību regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

32. Reklāmas objektus nav pieļaujams izvietot parkos, skvēros un zaļajās rekreācijas 

zonās (izņemot īslaicīgu informāciju par kultūras un sporta pasākumiem vai 

informatīvos stendus). 

33. Azartspēļu reklāma ir aizliegta ārpus azartspēļu organizēšanas vietām. Azartspēļu 

organizēšanas vietās atļauts norādīt tikai azartspēļu vietas nosaukumu un azartspēļu 

organizētāja reģistrētu preču zīmi. 

34. Netiek saskaņota Reklāma objektiem, kuri tiek izmantoti neatbilstoši Ropažu 

novada konkrētās teritorijas apbūves noteikumos noteiktai atļautai izmantošanai.  

35. Aizliegts izvietot Reklāmu: 

35.1. uz ekspluatācijā nenodotu ēku fasādēm; 

35.2. uz kokiem un apgaismes stabiem (izņemot svētku noformējuma 

elementus). 

36. Reklāma nedrīkst būt izgatavota no materiāliem, kas var apžilbināt transporta 

līdzekļu vadītājus, kā arī to izvietojums nedrīkst aizsegt satiksmes organizācijas 

ceļa zīmes, kā arī pasliktināt redzamību. 

37. Aizliegts izvietot Reklāmu uz tiltiem (uz to konstrukcijām, balstiem, apgaismes 

stabiem), izņemot 35.2. punktā noteiktajos gadījumos. 

38. Reklāmas devējam, bet ja tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kura izvietota 

Reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam ir pienākums demontēt Reklāmu  

līdz Reklāmas izvietošanas atļaujas derīguma termiņa beigām vai līdz  

saimnieciskās darbības veikšanas beigām attiecīgajā Reklāmas objekta 

izvietošanas vietā un nodrošināt reklāmas nesēja sakārtošanu. 

39. Ja Reklāma apdraud trešo personu dzīvību, veselību, drošību vai īpašumu, 

Reklāmas devējam, bet, ja tas nav noskaidrojams, sasniedzams vai tāda nav, tad 

zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota Reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam 

valdītājam ir pienākums nekavējoties veikt Reklāmas sakārtošanu vai demontāžu. 

40. Aizliegta Reklāma vai Reklāmas objekta  ar betona pamatiem, kura izmērs ir lielāks 

par 0,7 x 0,5 m un pamatu ieguldīšanas dziļums ir vairāk par 0,5m ( izņemot, ja 

piesaiste tiek veikta uz topogrāfiskā plāna pamata), izvietošana. 

41. Aizliegts izvietot Reklāmu uz Valsts galvenā autoceļa A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas 

robeža, posmā no Rīgas robežas līdz Valsts reģionālajam autoceļam P3 Garkalne-

Alauksts un Valsts galvenā autoceļa A4 posmā no Valsts galvenā autoceļa A2 



Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža līdz Valsts reģionālajam autoceļam P2 Juglas 

papīrfabrikas ciems – Upesciems. 

VI. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanas kārtība 

42. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanai piemērojami Noteikumos noteiktie 

Reklāmas izvietošanas nosacījumi reklāmas izmēram, veidam, skaņas efektu 

ierobežojumiem, izvietojumam atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai, kā arī 

reklāmas ekspluatācijas un demontāžas noteikumi. 

 

VII. Afišu stabu izmantošanas kārtība 

43. Uz afišu stabiem izvietojamās Reklāmas nav jāsaskaņo Būvvaldē. 

44. Uz afišu stabiem un stendiem atļauts eksponēt tikai afišas, plakātus un paziņojumus 

par pasākumiem, lekcijām, izstādēm, koncertiem u.tml. ar norādītu pasākuma 

norises laiku un vietu, kā arī priekšvēlēšanu materiālus ne lielākus par A1 izmēru. 

45. Afišas vai citus informatīvos materiālus to izvietotājs noņem un afišas staba 

laukumu attīra trīs dienu laikā pēc informācijas noilguma. 

46. Afišas vai citus informatīvos materiālus pie afišu stabiem aizliegts piestiprināt ar 

skavām. 

VIII. Atbildība par noteikumu neievērošanu 

47. Būvvalde izskata jautājumu par Reklāmas demontāžu, kas veicama šādos 

gadījumos: 

47.1. ja Reklāma tiek izvietota bez Būvvaldes izsniegtas atļaujas; 

47.2. ja Reklāma netiek uzturēta labā tehniskā un vizuālā stāvoklī; 

47.3. ja beidzies Reklāmas izvietošanas atļaujas derīguma termiņš un tā nav 

demontēta; 

47.4. ja Reklāma uzstādīta neatbilstoši izsniegtajai atļaujai; 

47.5. ja notiek uzņēmējdarbības likvidācija attiecīgajā adresē un attiecīgā 

Reklāma vairs nav aktuāla. 

48. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Ropažu novada pašvaldības 

policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvā komisija. 

49. Par patvaļīgu, reklāmnesēju, izkārtņu vai sludinājumu izvietošanu – piemēro 

naudas sodu fiziskajai personai no 3 (trīs) līdz 14 (četrpadsmit) naudas soda 

vienībām, bet juridiskajai personai – no 6 (sešām) līdz 140 (simt četrdesmit) naudas 

soda vienībām. 

50. Reklāmnesēju vai izkārtņu uzstādīšanas un lietošanas noteikumu pārkāpumi: 



50.1. par reklāmnesēju vai izkārtņu uzstādīšanu neatbilstoši saskaņotajam 

uzstādīšanas projektam – fiziskajai un juridiskajai personai piemēro naudas 

sodu no 2 (divām) līdz 28 (divdesmit astoņām) naudas soda vienībām; 

50.2. par reklāmnesēju vai izkārtņu neuzturēšanu pienācīgā vizuālā un 

tehniskā kārtībā – fiziskajai un juridiskajai personai piemēro naudas sodu līdz 

7 (septiņām) naudas soda vienībām; 

50.3. par reklāmnesēju vai izkārtņu tādu izvietojumu, kas apdraud cilvēku 

dzīvību un veselību, piemēro naudas sodu fiziskajai personai no 7 (septiņām) 

līdz 70 (septiņdesmit) naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no 28 

(divdesmit astoņām) līdz 280 (divsimt astoņdesmit) naudas soda vienībām; 

50.4. par reklāmnesēju vai izkārtņu nenovākšanu  nekavējoties pēc 

reklamējamā pasākuma beigām fiziskajai un juridiskajai personai piemēro 

naudas sodu līdz 3 (trīs) naudas soda vienībām; 

50.5. par reklāmnesēju vai izkārtņu nenovākšanu nekavējoties pēc 

reklamējamā uzņēmuma reorganizācijas, likvidācijas, nosaukuma maiņas 

u.tml. piemēro naudas sodu no 3 (trīs) līdz 14 (četrpadsmit) naudas soda 

vienībām. 

51. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo noteikumu pārkāpēju no noteikumu 

pildīšanas un ar savu darbību nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar šiem 

Noteikumiem un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

52. Būvvalde, konstatējot šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu, ir tiesīga izdot 

administratīvo aktu, kas uzliek adresātam pienākumu veikt noteiktas darbības šo 

saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai. 

53. Administratīvajā aktā minēto norādījumu neievērošanas gadījumā, pašvaldība veic 

nepieciešamos pasākumus Reklāmas demontāžai, izdevumus par Reklāmas 

demontāžu piestādot Reklāmas devējam, bet, ja tas nav noskaidrojams, 

sasniedzams vai tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota Reklāma, 

īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam. 

54. Būvvaldes izdoto administratīvo aktu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

IX. Nodeva par reklāmas saskaņošanu 

55. Pašvaldības nodevas likme ir atkarīga no reklāmas veida (parastā, gaismas, 

kombinētā), izmēriem un reklāmas eksponēšanas ilguma. 

56. Nodevas bāzes likme ir 2,80 euro par reklāmas vienu kvadrātmetru mēnesī. Ja 

reklāmas vai reklāmas nesēja virsmas izmērs ir mazāks par vienu kvadrātmetru, 

aprēķinos piemēro minimālo virsmas laukuma izmēru - divus kvadrātmetrus. 



57. Ziņas par reklāmas vai reklāmas nesēja izmēriem, kā arī par izvietojamās reklāmas 

eksponēšanas ilgumu pašvaldības nodevas aprēķināšanai novada galvenajam 

arhitektam iesniedz reklāmas izvietotājs, kurš atbildīgs par sniegto ziņu pareizību. 

58. Pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Ropažu novada teritorijā un Ropažu 

novada pašvaldības valdījumā esošajās publiskajās telpās nosaka pēc formulas: 

N = B x L x Z x M 

N – nodeva, 

B – reklāmas nodevas bāzes likme, 

L – reklāmas objekta laukums, 

Z – zonas koeficients, 

M – izvietošanas laiks mēnešos, 

 

59. Pašvaldības nodevas bāzes likme (B) - 2,80 euro/m2  

 

60. Zonu koeficienti: 

60.1. Ulbrokas centrs, Ropažu centrs, Garkalnes centrs, Vangažu pilsēta, gar 

autoceļu P2, P4, P5, A2, A4 – 3; 

60.2. Apdzīvotās vietas Ropažu novadā – ciemu teritorijās – 2; 

60.3. Ropažu novada teritorija ārpus ciemiem –  1,5;  

60.4. Mobilajai Reklāmai un Reklāmai uz sabiedriskā transporta tiek 

piemērots zonas koeficients 2,5. 

60.5. Papildus zonai tiek piemērots koeficients - izglītība un kvalifikācijas 

paaugstināšana, veselības pakalpojumi un sporta nodarbības,  kultūras, sporta, 

ģimenes, bērnu, u.tml. komerciāli pasākumi, tūrisms un tirgus – 0,3. 

61. Pašvaldības nodeva par afišu un privāto sludinājumu izvietošanu uz pašvaldībai 

piederošās reklāmas stendiem netiek piemērota. 

62. Sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanai uz pārvietojamiem 

stendiem atsevišķu īslaicīgu publisku sarīkojumu gadījumos, ir bezmaksas. 

Informācija par pasākumu sponsoriem un atbalstītājiem (to logotipi, uzņēmumu 

nosaukumi, preču zīmes) nedrīkst aizņemt vairāk par 20% no kopējās vizuālās 

informācijas platības, un tā jāizvieto norobežotā laukumā plakāta malā.. 

63. Izvietojot kombinēto reklāmu (gaismas reklāma, kas savienota ar parastās reklāmas 

elementiem vai otrādi), pašvaldības nodeva tiek aprēķināta ņemot par noteicošo 

kvadratūru, reklāmu veidu. Ja kombinētā reklāma izveidota uz attiecīgā uzņēmuma, 

iestādes fasādes un informē par ēkā izvietojamiem uzņēmumiem, pašvaldību 

nodeva tiek iekasēta 1 reizi, saņemot atļauju reklāmas izvietošanai. 



64. Pašvaldības nodeva par izkārtnēm ir vienreizēja – 35,50 euro. Ikgadējā nodeva 

netiek iekasēta.  

65. Ja Reklāmas laukums pārsniedz piecdesmit kvadrātmetrus, tad reklāmas laukums 

tiek aprēķināts pēc formulas 0,3 x L+35. 

66. Ja izvietošanas laiks ir mazāks par vienu dienu, aprēķinos piemēro minimālo 

izvietošanas laiku 1/30 (viena diena). 

67. Reklāmas akciju laikā nodeva tiek aprēķināta piemērojot minimālo izvietošanas 

laiku viena diena - viena trīsdesmitā daļa no mēneša. 

68. Nodeva maksājama pirms attiecīgā saskaņojuma dokumenta saņemšanas, veicot 

bezskaidras naudas norēķinu pašvaldības norādītajā norēķinu kontā kredītiestādē 

saskaņā ar izsniegto rēķinu. 

69. No nodevas ir atbrīvotas Ropažu novada pašvaldības struktūrvienības, pašvaldības 

iestādes, aģentūras un pašvaldības komercsabiedrības, kā arī privātas fiziskas vai 

juridiskas personas par tādas izkārtnes izvietošanu, kas izvietota tādā nekustamajā 

īpašumā (zemesgabalā vai būvē), kurā attiecīgā fiziskā vai juridiskā persona tieši 

veic saimniecisku darbību, un kas var saturēt informāciju par personas nosaukumu, 

darbības veidu, darba laiku, pārdodamo produkciju vai sniegtajiem 

pakalpojumiem, kontaktinformāciju (arī tīmekļa vietnes adresi). 

X. Noslēguma jautājums 

70. Atzīt par spēku zaudējušiem:  

70.1. bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 2009.gada 11.novembra 

saistošos noteikumus Nr.23/09 “Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Stopiņu novada teritorijā”; 

70.2. bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 2009.gada 11.novembra 

saistošos noteikumus Nr.24/09 “Par pašvaldības nodevu par reklāmas, afišu, 

sludinājumu un citas vizuālās informācijas izvietošanu Stopiņu novada 

teritorijā”; 

70.3. bijušās Garkalnes novada pašvaldības domes 2016.gada 29.novembra 

saistošos noteikumus Nr.14 “PAR REKLĀMAS IZVIETOŠANU 

PUBLISKĀS VIETĀS VAI VIETĀS, KAS VĒRSTAS PRET PUBLISKU 

VIETU GARKALNES NOVADĀ”; 

70.4. bijušās Ropažu novada pašvaldības domes 2013.gada 12.decembra 

saistošos noteikumus Nr.23 “Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas kārtību publiskās vietās Ropažu novada teritorijā un 

pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību”. 

71. Noteikumi netiek piemēroti Reklāmām, kas Ropažu novadā izvietotas līdz šo 

Noteikumu spēkā stāšanās brīdim. Pagarinot līdz Noteikumu spēkā stāšanās brīdim 

izvietotās Reklāmas termiņu, piemērojami šie Noteikumi. 

 



Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr. “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Ropažu 

novadā” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama 

atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, 

kas vērtas pret publisku vietu” 28. un 45.punktu pašvaldība 

ir tiesīga savā administratīvajā teritorijā izvietot afišu 

stabus un stendus un noteikt afišu stabu un stendu 

izmantošanas kārtību, kā arī pašvaldība ir tiesīga noteikt 

saistošajos noteikumos kārtību, kādā veicama reklāmas vai 

reklāmas objektu izvietošanas uzraudzība un kontrole. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 

noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 12. un 16.1 

punktu nodevas par reklāmas vai reklāmas objektu 

izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu, pašvaldība ir tiesīga uzlikt personām, kuras 

uz vietējās pašvaldības teritorijā esošām būvēm vai zemes, 

kā arī citās tam atvēlētās vietās izvieto reklāmu vai 

reklāmas objektu. Kā arī pašvaldības domei ir tiesības 

saistošajos noteikumos par pašvaldības nodevas uzlikšanu 

papildus šo noteikumu 16.punktā minētajām personām 

noteikt personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas 

samaksas 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 7.punktu dome ir tiesīga izdot saistošus 

noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to 

pārkāpšanu par reklāmas materiālu, izkārtņu, sludinājumu 

un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās. 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

12.panta pirmās daļas 7.punktu vietējās pašvaldības domei 

ir tiesības Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā 

savā administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas 

par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās 

vietās. 

Saskaņā ar Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu 

pašvaldībai, ievērojot šā likuma un citu normatīvo aktu 

noteikumus reklāmas jomā, ir tiesības izdot saistošos 

noteikumus par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu, paredzot 

ierobežojumus reklāmas izmēram, veidam, gaismas un 

skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai, 

kā arī nosakot vietas, kurās aizliegta atsevišķu preču, preču 

grupu vai pakalpojumu reklāmas izplatīšana. 



Saskaņā ar Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 

22.panta astoto daļu par priekšvēlēšanu aģitācijas 

materiālu izvietošanu publiskās lietošanas ārtelpās vai pret 

publiskās lietošanas ārtelpām (izkārtnes, stendi, afišas, 

tāfeles, slietņi, novietoti plakāti, reklāma skatlogos un citi 

tamlīdzīgi reklāmas objekti) maksājama pašvaldības 

nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu 

publiskās vietās, ja tādu pašvaldība noteikusi attiecībā uz 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiāliem. Pašvaldības 

noteiktā nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās attiecībā uz priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiāliem nedrīkst būt lielāka par zemāko 

nodevas apmēru, kāds konkrētajā vietā noteikts par preču 

vai pakalpojumu reklāmas materiālu izvietošanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto ir jāpieņem jauni 

saistošie noteikumi par reklāmas un citu informatīvo 

materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu Ropažu novadā. 

Saistošo noteikumu mērķis ir veidot harmoniski 

attīstītu Ropažu novada teritoriju un izvēlēties arhitektūrai 

atbilstošāko reklāmas veidu un formu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistoši noteikumi paredz reklāmas vai reklāmas objektu 

un citu informatīvo materiālu publiskās vietās un vietās, 

kas vērstas pret publisku vietu, izvietošanas 

ierobežojumus nosacījumus, afišu stabu un stendu 

izmantošanas kārtību, kā arī reklāmas apsaimniekošanas 

un demontāžas kārtību pēc ekspluatācijas termiņa beigām. 

Saistošie noteikumi paredz administratīvās atbildības 

iestāšanos par šo noteikumu neievērošanu. 

 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Ropazu novada 

būvvalde. Saistošie noteikumi paredz, ka noteikumu 

izpildi kontrolēt, fiksēt saistošo noteikumu pārkāpumus, 

sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus tiesīgi 

Ropažu novada pašvaldības policijas darbinieki. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekme uz pašvaldības budžetu ir plānota līdzšinējā 

budžeta apmēra ietvaros. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu regulējums attiecas uz personām, kas 

vēlas izvietot reklāmu vai reklāmas objektu Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu piemērošanā persona var griezties 

Ropažu novada pašvaldības būvvaldē. 



6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības tīmekļa vietnē ropazi.lv un iesniegto 

priekšlikumu izvērtēšana. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

    

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1404 

  (prot. Nr.44/2022,13.§) 

 

 

Par derīgo izrakteņu atļaujas izsniegšanu smilts atradnē “Jaunramuti” 

nekustamajā īpašumā "Jaunramuti", Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov.  

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 02. jūnijā saņemts īpašnieka SIA "Manet", 

reģ.Nr. 50203048501, adrese Mārupes iela 4, Rīga, LV-1002 iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr. RN/2022/4.1-2/2866) ar lūgumu izsniegt derīgo izrakteņu atļauju 

nekustamajā īpašumā "Jaunramuti", Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960070220.  

Iesniegumam ir pievienoti Valsts vides dienesta 2022.gada 26.janvāra derīgo 

izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pase, ar pagarinājuma termiņu līdz 2047. 

gada 25. janvārim, ar derīgo izrakteņu izstrādes limitu 294.12 tūkst.m3. Kā arī Valsts 

vides dienesta 2022.gada 13.maijā izsniegtie tehniskie noteikumi Nr. AP22TN0168. 

Smilts atradne “Jaunramuti” atrodas nekustamā īpašumā "Jaunramuti", Rumbula, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra Nr. 80960070220, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960070220 ar kopējo platību 5.0425 ha. Nekustamā īpašuma 

tiesības ir nostiprinātas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 673 un pieder 

SIA "Manet". Zemes vienība nav apbūvēta. Zemes vienības Z daļā ar kadastra 

apzīmējumu 80960070220 tiek plānota smilts karjera izveide. Derīgo izrakteņu 

ģeoloģisko izpēti veicis SIA “SIA Geolite”. Saskaņā ar iesniegumu paredzēts veikt 

smilts ieguvi atradnē “Jaunramuti” 2,14 ha platībā (zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80960070220 Z daļā) virs un zem pazemes ūdens līmeņa, bez gruntsūdens 

līmeņa pazemināšanas (skat. 1. attēlu). Darbības ietvaros tiks iegūti atradnē akceptētie 

un derīgo izrakteņu ieguves limitā iekļautie A kategorijas krājumi: smilts – 294.12 

tūkst.m3. Kopējais krājumu daudzums ir 613,89 tūkst. m3, to skaitā zem pazemes ūdens 

līmeņa 608,41 tūkst. m3. Derīgā slāņa biezums 13,5 – 17,0 m, vidēji 14,66 m. 

Gruntsūdens līmenis ieguļ 1,0 – 5,0 m dziļumā no zemes virsmas, jeb uz absolūtajām 

augstuma atzīmēm +9,59 – +11,39 m. Atradnē “Jaunramuti” derīgo izrakteņu ieguve 

iepriekš nav veikta. Paredzētā darbība ir saistīta ar ilgstošu neatjaunojamo zemes dzīļu 

resursu ieguvi, kuru daudzums atradnes teritorijā neatgriezeniski samazināsies. 



 

 
 

1. Attēls. Smilts atradnes “Jaunramuti” un derīgā izrakteņa ieguves limita laukuma 

izvietojuma plāns 

2022.gada 25.maijā Ropažu novada pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu Nr.1054 

(prot. Nr.38/2022,13.§) lokālplānojumu nosakot iespēju plānot daļā no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960070220 - Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), kas 

nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas 

organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru. Līdz ar to teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi atļauj zemes vienības Z daļā R1 teritorijā izvietot 

derīgo izrakteņu ieguves un pārstrādes objektu. Smilts karjera atradnes atļauja ir 

pieļaujama zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960070220 platībai Z daļā 2.14 

ha platībā, kas ir apstiprināta Valsts vides dienesta izsniegtajā pasē un tehniskajos 

noteikumos.  

Smilts atradnē “Jaunramuti” plānotais smilts ieguves daudzums gadā 20 – 100 

tūkst. m3. Ieguves darbi notiks tikai ieguves laukuma R1 robežās, veidojot normatīvajos 

aktos noteiktās atkāpes no zemes īpašuma ārējām robežām. Segkārta (augsne un 

mākslīgās gruntis) tiks glabāta uz vietas zemes īpašumā, krautnēs gar karjera malām un 

tiks saglabāta atradnes rekultivācijai. 

Tuvākā dzīvojamā apbūve atrodas 100 m attālumā austrumu virzienā. Tuvākā 

mājsaimniecība Gaitiņu ielā 4, Rumbulā, Ropažu novadā atrodas ~100 m attālumā A 

virzienā no atradnes. No paredzētās darbības Norises vietas ~ 20 m attālumā ziemeļu 

virzienā atrodas SIA “Consolis” ražotne, kas nodarbojas ar dzelzsbetona ražošanu. 



Norises vietas dienvidu un austrumu virzienā atrodas lauksaimniecības un meža 

teritorijas.  

Kā galvenās ar derīgo izrakteņu ieguvi saistītās ietekmes ir hidroloģiskā režīma 

izmaiņas, troksnis, gaisa piesārņojums derīgā materiāla ieguves un transportēšanas 

procesā, pievedceļu noslodze un iespējamā pasliktināšanās, ietekme uz ainavu, derīgo 

izrakteņu krājumu samazināšanās, ietekme uz īpaši aizsargājamām dabas vērtībām.  

Veicot ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu, Valsts vides dienests ir 

konstatējis, ka paredzētā darbība neatbilst likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 

4. panta un 1. pielikumā noteiktajām darbībām, kurām piemērojams ietekmes uz vidi 

novērtējums. 

Derīgo izrakteņu ieguve un ar šo darbību saistītā ietekme uz vidi atbilstoši likuma 

“Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 11. panta kritērijiem netiek klasificēta tik nozīmīga 

vai kompleksa, lai būtu nepieciešams piemērot ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūru, tā kā tā ir vērtējama tikai kā nozīmīga lokālā mērogā, nav saistīta ar būtisku 

piesārņojuma risku un to nevar uzskatīt par tādu, kas var radīt negatīvu ietekmi uz 

apkārtējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti, drošību un veselību. Ar atradnes rekultivāciju 

beigsies arī ietekmju darbība. Rekultivācijas laikā teritorija tiks sakārtota, tā rezultātā 

tiks izveidota ūdenstilpne. Attiecībā uz derīgo izrakteņu izvešanu ir norādīts, ka atradne 

atrodas Getliņu ielas tiešā tuvumā. Getliņu iela ir asfaltēta, līdz ar to ir secināts, ka 

derīgo izrakteņu izvešana no atradnes neradīs būtisku negatīvu ietekmi uz Ropažu 

novada pašvaldības ceļu infrastruktūru, jo derīgo izrakteņu izvešanai netiks izmantoti 

pašvaldības grants vai zemes ceļi, kurus ietekmē kravas transports daudz lielākā mērā 

nekā asfaltētos ceļus. 

Valsts vides dienesta ieskatā nav sagaidāma nozīmīga putekļu emisiju 

veidošanās, jo karjera izstrādātājs ir paredzējis risinājumus iespējamai putekļu 

samazināšanai, nodrošinot autotransporta kravu segšanu, nepieciešamības gadījumā 

pagaidu brauktuvju laistīšanu. Darbi tiks plānoti tā, lai īpaši nelabvēlīgos apstākļos 

(sausā un vējainā laikā) ieguves un transportēšanas darbi nebūtu jāveic. Derīgo 

izrakteņu ieguvi paredzēts veikt bez gruntsūdeņu atsūknēšanas, bet iegūtā materiāla 

skalošanai tiks izmantota ūdens recirkulācijas metode, kā rezultātā izmantotais ūdens 

tiks atgriezts atpakaļ teritorijā, līdz ar to derīgo izrakteņu ieguve nav saistāma ar 

pazemes ūdens līmeņa maiņu un hidroloģiskā režīma izmaiņām plašā teritorijā. Par 

meliorācijas grāvja pārbuvi būvvaldē notiek būvprojektēšanas nosacījumu izpilde, 

saskaņošana (lietas Nr. BIS-BL-441170-4898). 

Papildus SIA "Manet" ir paredzējis, ka derīgo izrakteņu ieguves laikā augsnes 

auglīgo daļu un segkārtu novietos pagaidu krautnēs gar ieguves laukuma robežām, 

samazinot trokšņa izplatību. Valsts vides dienests norāda, ka iedzīvotāju sūdzību 

gadījumā jāparedz alternatīvi risinājumi trokšņa līmeņa samazināšanai attiecībā uz 

tuvākajām apdzīvotām vietām. 



Atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā 

„OZOLS” publicētajai informācijai (dati skatīti 2022. gada 5. maijā) paredzētās 

darbības vieta neatrodas Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas teritorijā (Natura 2000), 

kā arī tajā nav reģistrētas sugas, kurām veidojami mikroliegumi.  

Pirms derīgo izrakteņu ieguves atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 

21.septembra noteikumu Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” prasībām SIA 

“Manet” ir jāsagatavo un jāsaskaņo Valsts vides dienestā derīgo izrakteņu ieguves 

projekts. Derīgo izrakteņu ieguvi ieteicams veikt tā, lai kaitējums videi būtu pēc 

iespējas mazāks. Vides un dabas resursu aizsardzības, ekspluatācijas, sanitārās un 

drošības aizsargjoslās, darbi organizējami un veicami ievērojot Aizsargjoslu likumā un 

citos normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus un prasības. 

Likuma “Par zemes dzīlēm” II nodaļas 4.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka 

zemes dzīļu fonda izmantošanas pārraudzību neatkarīgi no tā piederības (īpašnieka) 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā valsts vārdā veic vietējās pašvaldības. Likuma 

“Par zemes dzīlēm” II nodaļas 4.panta piektās daļas pirmais punkts paredz, ka vietējās 

pašvaldības savās administratīvajās teritorijās izsniedz atļaujas bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguvei Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un ievērojot Valsts vides dienesta 

noteiktos ieguves limitus. Atbilstoši 2011.gada 6.septembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.696  

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu 

izmantošanai” 26.punktam īpašnieks ir iesniedzis vietējā pašvaldībā iesniegumu un 

27.punktā prasītos dokumentus atļaujas saņemšanai.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

12.pantu , likuma “Par zemes dzīlēm” II nodaļas 4.panta piektās daļas 1.punktu; 

atbilstoši 2011.gada 6.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu 

izmantošanai” 26.punktu un 27.punktus  Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izsniegt SIA "Manet", reģ.Nr. 50203048501 bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

atļauju smilts atradnē "Jaunramuti", Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

zemes vienības kadastra apzīmējums 80960070220 plānojuma R1 teritorijā ar 

karjera izstrādes platību 2.14 ha un derīguma termiņu līdz 2047. gada 25. 

janvārim (šī lēmuma pielikums Nr.1). 

2. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi (atļaujas pielikums Nr.1), karte vai plāns 

kurā attēlo smilts atradnes robežu (atļaujas pielikums Nr.2), kā arī derīgo 

izrakteņu ieguves limits (atļaujas pielikums Nr.3) ir bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu atļaujas smilts atradnē "Jaunramuti" neatņemama sastāvdaļa. 

3. Lēmumu nosūtīt SIA "Manet" un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 



Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas 

vadītājam Armandam Bērziņam un Vides speciālistei (nekustamo īpašumu) 

jautājumos N.Puķītei-Babānei, Valsts vides dienestam un VSIA „Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centram”. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones 

ielā 1A, Rīgā LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1405 

  (prot. Nr.44/2022,14.§) 

 

 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167 

un būvei ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167 001, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā saņemts īpašnieces iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/4878) ar lūgumu rast iespēju piešķirt adresi nekustamā 

īpašuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 004 0167, sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167, platība - 0.05 ha. Nekustamais 

īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000326769. Uz zemes vienības ir pirmsreģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 

80960040167001 (šķūnis). 

Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8096 004 0167 nav reģistrēta adrese. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167, robežojas ar pašvaldības 

Nākotnes ielu (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 004 0221). 

 Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 004 0167 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS) un ielu sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras atļauts būvēt 

viensētu un dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta 

ēku. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.10., 15.punktu,  

 



Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167 un uz tās 

funkcionāli saistītai ēkai ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167 001 (šķūnis) 

adresi: Nākotnes iela 3, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamentam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1406 

  (prot. Nr.44/2022,15.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Skujiņas - 1” sastāvā esošās zemes vienības atdalīšanu 

jauna nekustamā īpašuma sastāvā, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā  

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 31.05.2022 saņemts īpašnieka iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/4318) ar lūgumu atļaut no nekustamā īpašuma 

“Skujiņas-1”, ar kadastra numuru 8096 007 0001, atdalīt atsevišķā nekustamajā 

īpašumā tā sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0002. 

Nekustamais īpašums “Skujiņas-1”, ar kadastra numuru 8096 007 0001, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1. Nekustamais 

īpašums sastāv no divām zemes vienībām Kaudzīšu iela 25, ar kadastra apzīmējumu 

8096 007 0001 (platība – 0.39 ha) un neapbūvētas zemes vienības bez adreses ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0002 (platība - 0.8 ha), Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā. Uz zemes vienības Kaudzīšu iela 25, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 

0001 ir reģistrētas 6 (sešas) būves ar kadastra apzīmējumiem – 80960070001001, 

80960070001004, 80960070001005, 80960070001006, 80960070001007, 

80960070001008. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai Kaudzīšu iela 25, ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0001 un ēkām uz tās ir reģistrēta adrese Kaudzīšu iela 25, 

Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2121, adreses klasifikatora kods 

(102795748). Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 

0002 nav reģistrēta adrese.  

Abas zemes vienības pieder vienai fiziskai personai.  

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0002 funkcionālais zonējums ir noteikts Publiskās apbūves 

teritorija (P) un nelielā daļā Dabas un apstādījumu teritorija (DA).  

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešajā daļā noteiks, ka zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu. 



Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

viensētu un dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu 

ēku. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.1., 4., 5., 12.1., 13., 14.3., 14.11., 46.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021.. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atļaut no nekustamā īpašuma “Skujiņas-1”, kadastra numurs 8096 007 0001 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0002, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, izveidojot divus atsevišķus nekustamos 

īpašumus. 

2. Likvidēt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8096 007 0001 nosaukumu 

“Skujiņas-1”. 

3. Piešķirt adresi “Skujiņas-1”, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2121 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0002. 

4. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 001, ar adresi Kaudzīšu iela 

25, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov. saglabāt esošā nekustamā īpašuma 

sastāvā ar kadastra numuru 8096 007 0001. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, nosūtīt 

iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1407 

  (prot. Nr.44/2022,16.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Bitenieku iela 17 zemes vienības atdalīšanu jauna 

nekustamā īpašuma sastāvā, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā  

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 12.05.2022 saņemts īpašnieka elektronisks 

iesniegums Nr.EKONS-1422224 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/3878) ar 

lūgumu atļaut no nekustamā īpašuma Bitenieku iela 17, kadastra numurs 8096 007 

0010, atdalīt atsevišķā nekustamajā īpašumā tā sastāvā esošo zemes vienību Bitenieku 

iela 26, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0011. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 007 0010, ierakstīts Rīgas rajona 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.42. Nekustamais īpašums sastāv no 



divām zemes vienībām - Bitenieku iela 26 ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0010, 

platība – 2.92 ha,  un zemes vienības Bitenieku iela 17, ar kadastra apzīmējumu 8096 

007 0011, platība – 1.32 ha, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0011 reģistrēta būve ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007  0011 008. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 

0010 reģistrētas būves ar kadastra apzīmējumiem – 80960070011001, 

80960070011002,  80960070011003, 80960070011004, 80960070011005,  

80960070011006, 80960070011009. 

Abas zemes vienības pieder vienai fiziskai personai.  

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0010 un 

uz tās esošajām ēkām ir reģistrēta adrese Bitenieku iela 26, Rumbula, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2121 (klasifikatora kods 106888707).  

Valsts adrešu reģistrā ēkai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0011 007 ir 

reģistrēta adrese Bitenieku iela 26A, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2121 

(klasifikatora kods 106891625).  

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0011 un 

uz tās esošajām ēkām ir reģistrēta adrese Bitenieku iela 17, Rumbula, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2121 (klasifikatora kods 102787170).  

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienībām 

funkcionālais zonējums ir noteikts Lauksaimniecības teritorija (L), Mežu teritorija (M), 

un gar pašvaldības Bitenieku ielu (kadastra apzīmējums 8096 007 0208) sarkano līniju 

robežās Transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešajā daļā noteiks, ka zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

viensētu un dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu 

ēku. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.1., 4., 5., 12.1., 13., 14.1., 14.12., 46.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021.. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.8., 2.9., 2.10.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atļaut no nekustamā īpašuma Bitenieku iela 17, kadastra numurs 8096 007 

0010 atdalīt zemes vienību Bitenieku iela 26, ar kadastra apzīmējumu 8096 

007 0010, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, izveidojot divus 

atsevišķus nekustamos īpašumus. 

2. Nekustamā īpašuma Bitenieku iela 26 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8096 007 0010 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus – 2.89 ha platībā 

- Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods – 0101) un 0.03 ha platībā - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods – 1101). 

3. Atdalītajai zemes vienībai Bitenieku iela 17, ar kadastra apzīmējumu 8096 

007 0011 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus – 0.66 ha platībā - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

– 0101), 0.64 ha platībā - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 



mežsaimniecība un 0.02 ha platībā - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods – 1101). 

Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, nosūtīt 

iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1408 

  (prot. Nr.44/2022,17.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8096 008 0468, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu pagastā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 23.05.2022. konstatējusi, ka 

nepieciešams mainīt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

nekustamā īpašuma Saurieškalns, kadastra numurs 80960080285 zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80960080468, lai varētu iekļaut sakņu dārzu sarakstā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960080285, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000488450. Nekustamais 

īpašums sastāv no trīs zemes vienībām: 

- zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960080466 ar platību 2.6358 ha; 

- zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960080467 ar platību 0.7419 ha; 

- zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960080468 ar platību 0.2555 ha. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960080468 funkcionālais zonējums ir Dabas un apstādījumu teritorijas 

(DA) un teritorija ielu sarkanajās līnijās Transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960080468 noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

0.1965 ha dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NILM kods 0501) un 0.0590 ha platībā zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NILM kods 1101). 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 23.3.apakšpunkts nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības 

daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies 

spēkā vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina 

atbilstoši zemes likumīgajai izmantošanai (tai skaitā likumīgi noteiktajam lietošanas 



mērķim) vai pašreizējai izmantošanai, ja izmantošana (tai skaitā lietošanas mērķis) 

valsts vai pašvaldību institūciju lēmumā nav norādīta. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 4., 5., 6., 8., 17.7., 23.3.punktiem 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960080285, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 80960080468, Sauriešos, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 0.1965 ha platībā - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) un 

0.0590 ha platībā - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā (NILM kods 1101). 

2. Lēmumu nosūtīt Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

speciālistam Jānim Valneram un teritorijas plānotājām Felicitai Kārkluvalkai 

un Santai Ondrupei. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

    

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1409 

  (prot. Nr.44/2022,18.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 13.07.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/4957, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu, konstatēts:  

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējam 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 17.12.2020. 

noteikumiem Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. Trūcīgas mājsaimniecības statuss 

piešķirts uz laiku no 01.07.2022.-31.07.2022. Personai piešķirta II. grupas invaliditāte 

līdz 05.12.2022. Laika periodā no 01.04.2022.-30.06.2022. personai nav ticis piešķirts 

trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss.  

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/10 ar V.U. par dzīvojamo telpu adrese, 

tika noslēgts 2022.gada 30.martā (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss ar 

termiņu no 01.03.2022. – 31.03.2022.). Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un 

pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem (nenokārtotas 

saistības EUR 475,66 apmērā). 



[3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-

Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta 

persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu  



 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, vienlaikus 

noslēdzot vienošanos par visas parāda summas atmaksu. Īrnieks: V.U., termiņš – 

01.07.2022. – 31.07.2022. 

2. V.U. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu un vienošanos par parāda 

summas atmaksu, divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40.punktā un 40.1.2 apakšpunktā 

noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Pamatojums: Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (21.5—21.9 pants), 

Ropažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40. punkts, 41. 

punkts, 42. punkts un 42.1. apakšpunkts. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1410 

  (prot. Nr.44/2022,19.§) 

 

 

Par sociālās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu un īres līguma slēgšanu 

sociālajam dzīvoklim  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 18.07.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/5010, par sociālās dzīvojamās telpas statusa 

piešķiršanu, konstatēts:  

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējam 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 17.12.2020. 

noteikumiem Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 



izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. Trūcīgas mājsaimniecības statuss 

piešķirts uz laiku no 01.07.2022. līdz 31.12.2022. Personai piešķirta III. grupas 

invaliditāte līdz 02.09.2023. Iesniedzējs ir atsevišķi dzīvojoša persona ar III. grupas 

invaliditāti. 

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/6 ar V.U. par dzīvojamo telpu adrese, 

tika noslēgts 2022.gada 15.martā ar termiņu līdz 23.02.2023. Maksājumi par īri, 

apsaimniekošanu un pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma 

nosacījumiem (uz 22.07.2022. reģistrētas parādsaistības EUR 192,59 apmērā).  

[3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-

Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta 

persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis. 

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 

1. Piešķirt sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, 

vienlaikus noslēdzot vienošanos par visas parāda summas atmaksu. 

Īrnieks: V.U., termiņš –31.12.2022. 

2. V.U. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu, vienlaikus izbeidzot 

2022.gada 15.marta dzīvojamās telpas īres līgumu Nr. 4-1.2/22/6 Ropažu novada 

pašvaldības aģentūrā “Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 40.1.2 apakšpunktā 

noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1411 

  (prot. Nr.44/2022,20.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 15.07.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/4997, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu, konstatēts, konstatēts:  

[1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējam 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 17.12.2020. 

noteikumiem Nr.809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu 

un sociālās palīdzības saņemšanu”. Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku 

no 01.07.2022. līdz 30.09.2022. Ar iesniedzēju kopā dzīvo un tās apgādībā ir divi 

nepilngadīgi bērni. 

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/8 ar V.U. par dzīvojamo telpu adrese, 

tika noslēgts 2022.gada 15.martā (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar 

termiņu līdz 30.06.2022. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem tiek 

veikti.  

[3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk-

Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2.grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 



3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

[4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese, 

Īrnieks: V.U., termiņš – 01.07.2022. – 30.09.2022. 

2. V.U. noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īre līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma 

saņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta 

iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 



punktā un 42.2.apakšpunktā noteiktajam: 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas 

maksā 25% (divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1412 

  (prot. Nr.44/2022,21.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 12.07.2022. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/4944, par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu, 

konstatēts:  

[1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/21/57, adrese, ar V.U. un Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts 2021.gada 11.augustā ar termiņu līdz 

01.08.2022. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” 

grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu un 

sniegtajiem pakalpojumiem tiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem. 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējai 

nav piešķirts trūcīgas/maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, cita veida sociālās 

aizsardzības pazīmes netika konstatētas. 

[3] Iesniedzējas deklarētā dzīvesvieta no 2017.gada 15.marta ir adrese. 

[4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese, ar termiņu līdz 

01.08.2025. 

2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks” Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 



LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1413 

  (prot. Nr.44/2022,23.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma (kadastra numurs 8084 008 0654), Zaķumuižā, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, pirmās elektroniskās izsoles rezultātu apstiprināšanu 

   

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2022. gada 6.aprīļa lēmumu Nr. 918, (prot. 

Nr. Nr.34/2022,42.§) nolēma uzsākt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma (kadastra numurs 8084 008 0654), Zaķumuižā, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 8084 008 0690) 2938 m2 

platībā (turpmāk – nekustamais īpašums), atsavināšanas procesu. 

 Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000622695. 

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 0501 Dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa.  

 Saskaņā ar 2022. gada 12.jūlija Aktu Nr. 2807849/0/2022-AKT redzams, ka 

Izsoles sākuma datums – 10.06.2022. plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums – 

11.07.2022 plkst. 13:00.  

Ropažu novada pašvaldība pārdeva 1. izsolē nekustamo īpašumu nekustamo 

īpašumu Skolas iela, Zaķumuižā, Ropažu pagasts, Ropažu novads, ar kadastra numuru 

8084 008 0654. 

Izsoles sākumcena ir 19000,00 EUR. Izsoles solis 1000.00 EUR. Izsoles cena nav 

apliekama ar PVN. 

Augstāko cenu 20000.00 EUR nosolījusi V.U. (p.k.), adrese –, kurai piedāvātā 

summa (atskaitot iepriekš iemaksāto nodrošinājuma summu) jāsamaksā līdz 

25.07.2022. 

Atbilstoši 2022.gada 14.jūlija maksājumam, nekustamā īpašuma nosolītāja V.U. 

veikusi pilnu samaksu. Pašvaldībā saņemts maksājums par nosolīto īpašumu EUR 

18100,00 (astoņpadsmit tūkstoši simts euro un 00 centi) apmērā, atskaitot iepriekš jau 

iemaksāto nodrošinājuma naudu EUR 1900,- apmērā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu piedāvātā 

augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā, no 

izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā, 34.panta otro daļu, institūcija, kas organizē 

mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas, “Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijas nolikuma” 2.7. punktu Komisija sagatavo lēmuma projektus Mantas izsoles 

rezultātu apstiprināšanai Domes sēdē,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma (kadastra numurs 8084 008 

0654), Zaķumuižā, Ropažu pagasts, Ropažu novads, ar kopējo platību 2938 m2, 



izsoles rezultātus, nosakot par izsoles uzvarētāju V.U. (p.k.), adrese – ar 

nosolīto augstāko cenu EUR 20000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro un 00 

centi) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

veikt visas nepieciešamās darbības pirkuma līguma noslēgšanai ar izsoles 

uzvarētāju. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Izsoles uzvarētāju V.U., uz elektroniskā pasta adresi   

3.2.Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

3.3.Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

3.4.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

    

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1414 

  (prot. Nr.44/2022,24.§) 

 

 

Par pašvaldības dzīvokļa Siguldas ielā 2-25, Vangažos, Ropažu novadā, īres 

tiesību izsoles  

atzīšanu par nenotikušu 

 

     Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 25.maija lēmumu, Nr. 

1069, (prot. Nr. 38/2022, 28.§) “Par dzīvokļa Siguldas ielā 2-25, Vangažos, Ropažu 

novadā, īres tiesību izsoli” ar kuru nolēma veikt pašvaldības dzīvokļa nr. 25, Siguldas 

ielā 2, Vangažos, Ropažu novadā, īres tiesību izsoli, Ropažu novada pašvaldības 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 2022.gada 15.jūlijā rīkoja pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma īres tiesību izsoli.  

     Izvērtējot izsoles rezultātus, tika konstatēts: 

            Izsludinātajā dzīvokļa Siguldas iela 2-25, Vangaži, Ropažu novads, īres tiesību 

izsolē bija pirmtiesīgā persona, kurai bija tiesības pieteikties izsolē un nosolīt īres 

tiesības uz minēto dzīvokli.  

            Pirmtiesīgā persona 2022.gada 14.jūlijā iesniedza pašvaldībā iesniegumu, kas 

reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/4978, kurā norādīts, ka nevēlas turpināt dzīvokļa īres 

tiesības. Uz izsoli nepieteicās neviens cits pretendents. 

 Saskaņā ar izsoles noteikumu “Dzīvokļa Siguldas iela 2-25, Vangaži, Ropažu 

novads, īres tiesību izsoles noteikumi” 39.4 apakšpunktu, izsole uzskatāma par notikušu 

bez rezultāta, ja uz izsoli nav pieteicies neviens dalībnieks, un noteikumu 32.punktu, 

komisija trīs darba dienu laikā no izsoles norises dienas apstiprina izsoles protokolu un 

Ropažu novada pašvaldības Dome apstiprina izsoles rezultātus nākamā Domes sēdē, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma, 

dzīvokļa Siguldas iela 2-25, Vangaži, Ropažu novads, pirmo izsoli. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju; 

2.2.Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldnieku. 



 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1415 

  (prot. Nr.44/2022,25.§) 

 

 

Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi 

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā saņemts V.U. (turpmāk - Iesniedzējs) 

iesniegums (reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/4981, 15.07.2022.) ar lūgumu sadalīt 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu adrese, ar nomaksas termiņu līdz 

30.07.2025. 

[2] Ņemot vērā, ka nodokļa maksātājs savu ar likumu uzlikto pienākumu 

maksāt nekustamā īpašuma nodokli pilnā apmērā likumā noteiktajos termiņos nav 

pildījis, 2022.gada 28.jūnijā (Nr. RN/2022/4.2-1/981) Ropažu novada pašvaldība ir 

izdevusi Atgādinājumu, saskaņā ar kuru paziņots, ka nodokļa maksātājam par minēto 

nekustamo īpašumu uz 2022.gada 28.jūniju ir uzskaitīts nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājuma parāds 2423.00 EUR. 

Uz 2022.gada 15.jūliju nodokļa maksātājam par augstākminēto nekustamo 

īpašumu ir uzskaitīts Ropažu novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 2428.20 EUR, t.sk.: nodokļa pamatparāds — 1890.08 EUR (par laika 

periodu no 2016.gada 15.augusta līdz 2022.gada 15.maijam), un ar to saistītā 

nokavējuma nauda – 538.12 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 

3.punktu  Ropažu novada pašvaldība (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Ropažu 

novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām" (turpmāk tekstā - Likums) 

26.panta vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, uz nodokļu maksātāja motivēta 

rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pieņemt lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu maksātājam termiņus uz laiku līdz 

trim gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, labprātīgai tādu nokavēto 

nodokļu maksājumu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. Nodokļu maksātājs motivētu iesniegumu nodokļu 

administrācijai iesniedz ne vēlāk kā sešus mēnešus pēc tam, kad paziņots lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Nodokļu administrācija rakstveidā vienojas 

ar nodokļu maksātāju par nokavēto nodokļu maksājumu samaksas grafiku. No dienas, 

kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

labprātīgu izpildi, lēmumā noteiktajai nodokļa pamatparāda summai tiek aprēķināta 

puse no šā likuma 29.panta otrajā daļā noteiktās kavējuma naudas, t.i. 0.025 procentu 

apmērā par katru dienu visā kavējuma periodā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka nodokļa maksātāja iesniegumā 

izteiktais lūgums ļaut samaksāt nekustamā īpašuma nodokļa parādu labprātīgi 

trīsdesmit sešu  mēnešu laikā ir apmierināms, nosakot nodokļa maksātājam labprātīgu 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda izpildi trīsdesmit sešu mēnešu laikā, sākot ar 



2022.gada 30.augustu, veicot ikmēneša maksājumu saskaņā ar grafikā norādītajiem 

termiņiem. 

Vienlaicīgi vēršam uzmanību, ka kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus jāveic pilnā apmērā likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 6.panta 

trešajā daļā noteiktajos termiņos saskaņā ar nodokļa administrācijas izdotajiem 

maksāšanas paziņojumiem. 

Nodokļu administrācija ņem vērā, ka lēmuma par nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi darbības laikā var būt iespējama 

piedziņas vēršana uz nekustamo īpašumu pēc citu piedzinēju iniciatīvas, kā arī to, ka 

gadījumā, ja nekustamais īpašums izsolē tiek atsavināts, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda atgūšana var būt apgrūtināta. Līdz ar to, ierobežojoša nosacījuma iekļaušana 

administratīvajā aktā ir attaisnojama ar leģitīmu mērķi, proti, visas sabiedrības 

interesēs ir saņemt noteiktos nodokļus. 

Administratīvā procesa likuma 68.panta otrās daļa 1.punkts nosaka, ja 

piemērojamā tiesību norma neparedz ierobežojoša nosacījuma iekļaušanu 

administratīvajā aktā, iestāde to var ietvert, ja pati var lemt par attiecīgā administratīvā 

akta izdošanu vai tā saturu. 

Administratīvā procesa likuma 68.panta trešā daļa nosaka, ka nosacījumam 

jābūt samērīgam ar administratīvā akta saturu un jāatbilst administratīvā akta jēgai un 

mērķim. 

Demokrātiskas valsts pamatprasība ir, ka attiecībām starp valsti un personu 

jābūt taisnīgām. Apsverot administratīvā akta izdošanas vai tā satura lietderību, 

iestādei jālemj arī par administratīvā akta nepieciešamību, lai sasniegtu leģitīmo 

mērķi; par administratīvā akta piemērotību attiecīgā mērķa sasniegšanai; par 

administratīvā akta atbilstību, salīdzinot personas tiesību aizskārumu un sabiedrības 

interešu aizskārumu un ņemot vērā, ka personas tiesību būtisku ierobežošanu var 

attaisnot tikai ievērojams sabiedrības ieguvums. 

Līdz ar to, lai nodrošinātu, ka sabiedrība saņemtu noteiktos nodokļu 

maksājumus, tad gadījumā, ja tiek vērsta piedziņa pēc citu piedzinēju iniciatīvas uz 

piederošo nodokļa maksātājam nekustamo īpašumu Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, tas būs par pamatu lēmuma par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai, kā arī nekustamā īpašuma nodokļa tiks 

piedzīts nodokļa parādu bezstrīda kārtībā un tiks iesniegts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu zvērinātam tiesu izpildītājam izpildei. 

Likuma 26.panta trīspadsmitajā daļā noteikts, ja nodokļu maksātājs neievēro 

lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi noteiktos samaksas 

termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu maksājumus nodokļu likumos 

noteiktajos termiņos, vai noteiktajos termiņos neveic nodokļu maksājumus, kuru 

samaksas termiņš pagarināts šā Likuma 24.panta pirmās daļas 1. un 3.punktā 

noteiktajā kārtībā, nodokļu administrācijai ir tiesības atcelt lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

Savukārt Likuma 26.panta vienpadsmitajā daļā noteikts, ja nodokļu 

administrācija saskaņā ar šā panta trīspadsmito daļu atceļ lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota 

nokavējuma nauda pilnā apmērā no dienas, kad pieņemts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 

Likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 9.panta trešā daļa nosaka, ja 

īpašumu atsavina vai dāvina, zemesgrāmatā īpašnieku maiņu var reģistrēt pēc tam, 

kad ir nomaksāts nodokļa pamatparāds, soda nauda un nokavējuma nauda, kā arī 



veikts nodokļa maksājums par taksācijas gadu, kurā notiek īpašnieku maiņa, un 

zemesgrāmatu nodaļa par to ir pārliecinājusies tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

Vēršam Jūsu uzmanību, ka apstāklis, ka attiecībā uz nodokļa maksātāju tiek 

izdots lēmums par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu 

izpildi, nenorāda uz to, ka nodokļa maksātājam parāda vairs nav. Līdz ar to, ja 

atsavināsiet vai dāvināsiet nekustamo īpašumu, atbilstoši likuma "Par nekustama 

īpašuma. nodokli" 9.panta trešajai daļai, Jums būs pienākums samaksāt visu 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kā arī samaksāt nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus par visu taksācijas gadu par konkrēto nekustamo īpašumu. 

[3] Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par 

nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek 

aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par 

katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas 

apmēri.  

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.pantā ir noteikts - nekustamā 

īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 

15.augustā un 15.novembrī — vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. 

Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmā daļa nosaka, ka 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa 

pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

68.panta otrās daļas 1.punktu un trešo daļu, 70.panta pirmo un otro daļu, Paziņošanas 

likuma 8.panta trešo daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 18.panta pirmās daļas 

3.punktu, 26.panta vienpadsmito, trīspadsmito daļu, 29.panta otro daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli" 6.panta trešo daļu, 9.panta pirmo daļu, trešo daļu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

1) noteikt V.U., personas kods, labprātīgu nokavēto nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu izpildi trīsdesmit sešu mēnešu laikā, sākot ar 2022.gada 

30.augustu, veicot ikmēnešu maksājumu ne mazāku kā 67.45 EUR, papildus 

savlaicīgi maksājot kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, saskaņā ar 

maksāšanas paziņojumos norādītajiem termiņiem (Pielikums Nr.1); 

2) lēmumā ietvertajai pamatparāda summai aprēķināt pusi no likumā "Par 

nodokļiem un nodevām" 29.panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas no dienas, 

kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

labprātīgu izpildi; 

3) nekustamā īpašuma izsole vai zvērināta tiesu izpildītāja piedziņas vēršana 

uz V.U. piederošo īpašumu Ropažu novadā, ir pamats lēmuma par nokavēto 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi atcelšanai; 

4) nomaksāt līdz 30.07.2025. atlikušo parāda summu  (par precīzu apmēru 

sazināties ar Ropažu novada pašvaldības kasieri, tel.Nr. 67910780); 

5) atcelt lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, ja 

nodokļu maksātājs neievēro lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu 

izpildi noteiktos samaksas termiņus vai neveic pilnā apmērā kārtējos nodokļu 

maksājumus nodokļu likumos noteiktajos termiņos. Ja nodokļu administrācija atceļ 

lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, nesamaksātajam 

pamatparādam tiek atjaunota nokavējuma nauda pilnā apmērā no dienas, kad pieņemts 

lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi; 

6) lēmumu nosūtīt V.U.  



7) kontroli par lēmuma izpildi uzdot grāmatvedības nodaļas vadītāja 

vietniekam (NĪN jautājumos)  R. Linejam. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā , Rīgā, Baldones ielā 1A.Saskaņā ar 

16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8.panta otro daļu „Dokuments, kas 

paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments” un trešo daļu 

„Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā”. 

Pielikumā nekustamā īpašuma nodokļa samaksas grafiks (Pielikums Nr.1). 

Maksājumus veikt skaidrā naudā Ropažu novada pašvaldības kasē reģ.nr.  

90000067986, vai ar pārskaitījumu AS "SEB banka"  kods UNLALV2X  konts 

LV79UNLA0033300130908, vai  AS "Swedbank"  kods HABALV22, konta nr. 

LV91HABA0551024208997, vai "Luminor Bank", kods RIKOLV2X, konta 

Nr.LV76RIKO0002013196683. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1416 

  (prot. Nr.44/2022,26.§) 

 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022. gada 19.jūlijā saņemts V.U., iesniegums, kas 

reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/5030, kurā iesniedzēja lūdz iznomāt telpu Gaujas ielā 

12, Vangažos, Ropažu novadā, Vangažu pilsētas Kultūras namā, norādot, ka telpās tiktu 

organizētas līnijdeju grupas nodarbības. Iesniegumā norāda, ka vēlamais telpu nomas 

laiks no 2022.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.maijam ceturtdienās no plkst.19.30 

līdz plkst.21.00. Iesniegums saskaņots ar Vangažu pilsētas Kultūras nama vadītāju 

Ingunu Zirni. 

     Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības 

kustamo un nekustamo mantu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, kas 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru 

kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri 

(nomu), un saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.punktu, kas noteic, ka šo 

noteikumu 2., 3. un 4.nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 

15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31.punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, 

kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības 

aprūpes funkciju nodrošināšanai, kā arī saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību 



veidojošās bijušās Inčukalna novada domes 2014.gada 19.marta lēmumu, protokolu 

Nr.6-49.§  „Par telpu nomas maksas apstiprināšanu pulciņiem Inčukalna novada 

kultūras iestādēs” pielikuma 4.punktu, kas nosaka, ka Vangažu kultūras nama zāles 

nomas maksa ir EUR 5.00 bez PVN par vienu stundu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1.Noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar V.U., personas kods, par Ropažu 

novada pašvaldības Vangažu pilsētas Kultūras nama zāles nomu, Gaujas ielā 12, 

Vangažos, Ropažu novadā, līnijdeju grupas nodarbību norisei, vienu dienu nedēļā, 

ceturtdienās no plkst. 19.30 līdz plkst. 21.00, kas saskaņoti ar Vangažu pilsētas Kultūras 

nama vadītāju, laika periodā no 2022.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.maijam. 

2. Telpu nomas maksa tiek noteikta saskaņā ar bijušās Inčukalna novada 

pašvaldības domes 2014.gada 19.marta lēmumu, protokolu Nr.6-49.§. EUR 

5,00/stundā bez pievienotās vērtības nodokļa, līdz brīdim, kad Ropažu novada 

pašvaldības dome pārskata un apstiprina jaunu telpu nomas maksu, kas tiek piemērota 

no tās apstiprināšanas brīža.  Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas 

apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties no nomas līguma. 

3. Uzdot Vangažu pilsētas Kultūras nama vadītājai atbilstoši lēmumā noteiktajam, 

noslēgt līgumu ar V.U. par telpu nomu. 

4. Noteikt, ka nomniekam aizliegts nomas objektu nodot apakšnomā, izņemot 

gadījumu, ja tam piekrīt iznomātājs. 

5. Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas Kultūras nama vadītāja ar savu 

rīkojumu var noteikt un mainīt iznomātās telpas nomas laikus. 

6. Par pieņemto lēmumu informēt: 

6.1. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

6.2. Vangažu pilsētas Kultūras nama vadītāju. 

6.3. V.U.  

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1417 

  (prot. Nr.44/2022,27.§) 

 

 

Par valstij piederošas inženierbūves “Blakusceļš – Mētru iela” ar būves kadastra 

apzīmējumu 80600030418001 pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts valsts sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”, reģistrācijas numurs 40003344207, 

juridiskā adrese Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniegums, kas 

2022.gada 31.maijā reģistrēts Pašvaldībā ar numuru RN/2022/4.1-2/2827, ar kuru 

Iesniedzējs lūdz Pašvaldību pārņemt bez atlīdzības savā īpašumā valstij piederošo 

inženierbūvi “Blakusceļš – Mētru iela” ar būves kadastra apzīmējumu 

80600030418001. 



Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

 saskaņā ar 2008.gada 11.jūnija bijušās Garkalnes novada domes lēmumu 

(sēdes protokols Nr.84, 4.5.apakšpunkts) “Par pašvaldībai piekrītošajām 

zemēm” nekustamā īpašuma “Mētru iela”, Baltezers, Garkalnes pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8060 003 0418) kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0418 un platību 1,04 ha uz 

kuras atrodas valstij piederošā inženierbūve “Blakusceļš – Mētru iela” ar 

būves kadastra apzīmējumu 80600030418001, tiesiskais valdītājs ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000067986; 

 likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldībām viena no autonomajām funkcijām ir gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas 

kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana); 

 likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punkts nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā; 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

6. punkts nosaka, ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu 

var atsavināt nododot bez atlīdzības. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta pirmā daļa 

nosaka,  ka valsts nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas 

publiskas personas īpašumā. Ministru kabinets lēmumā par valsts 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas 

personas īpašumā nosaka, kādu atvasinātas publiskas personas funkciju 

vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek 

nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par Ministru 

kabineta lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta lēmumā 

par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas 

publiskas personas īpašumā norādīto funkciju vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez 

atlīdzības nodod valstij. 

 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otrā daļa 

nosaka, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot 

bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. 

Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, 

kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas 

vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek 

nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par 



atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību 

aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska 

persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai 

personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14. panta pirmās daļas 2. punktu, 15. panta 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 

17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

6. punktu un 42. panta pirmo un otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist pārņemt bez atlīdzības pašvaldības īpašumā valstij piederošo 

inženierbūvi “Blakusceļš-Mētru iela” ar būves kadastra apzīmējumu 

80600030418001, Garkalnes pag., Ropažu nov., 0,365 km kopgarumā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļai un Nekustamā īpašuma nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pārņemšanas procesu un 

pašvaldības īpašumtiesību ierakstīšanu zemesgrāmatā 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1418 

  (prot. Nr.44/2022,28.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Mežirbju iela”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 003 1530) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 

003 1489 pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

 Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izskatot V.U.  (turpmāk - 

Iesniedzējs) iesniegumu, kas 2022.gada 1.jūlijā reģistrēts Pašvaldībā ar numuru 

RN/2022/4.1-1/4777, par zemes vienības nodošanu Pašvaldības īpašumā, kurā 

Iesniedzējs norāda, ka vēlas nodot pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu “Mežirbju 

iela”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 1530) zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1489 un platību 0,1461 ha (parcele Nr.9) 

atbilstoši Administratīvajam līgumam Nr.6.8-1/20 par detālplānojuma īpašumam 

“Mežirbes” īstenošanu no 2020.gada 20.februāra. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

 Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000609618 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Mežirbju iela”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 003 1530), kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 



apzīmējumu 8096 003 1489 un kopējo platību 0,1461 ha. Īpašuma tiesības 

nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz V.U., personas kods, vārda; 

 2019.gada 11.decembrī bijusī Stopiņu novada dome ir pieņēmusi lēmumu 

Nr.66 “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Mežirbes”, Stopiņu nov.” (sēdes protokols Nr.62/19, 2.8.apakšpunkts) kurā 

nolemj apstiprināt detālplānojumu  nekustamajam īpašumam “Mežirbes”, 

Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 01374, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 8096 003 1320) un apstiprināt administratīvā 

līguma projektu par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Mežirbes” 

īstenošanu; 

 2020.gada 20.februārī Pašvaldība un Iesniedzējs ir noslēguši Administratīvo 

līgumu Nr.6.8-1/20 par detālplānojuma īpašumam “Mežirbes” īstenošanu. 

Līguma Pielikumā Nr.1 “detālplānojuma realizācijas kārtība” 1.3.punktā 

noteikts, ka Parcele nr. 9 un Nr. 10 nododama pašvaldības īpašumā bez 

atlīdzības, saskaņojot procesu ar visām nepieciešamajām instancēm.  

 2022.gada 29.jūnijā Ropažu novada pašvaldības būvvalde ir izdevusi aktu par 

būves pieņemšanu ekspluatācijā (kods 22027010044402) “Par objekta Jaunas 

ielas “Mežirbju iela” izbūve īpašumā “Mežirbes”, Ulbroka, Stopiņu novadā 

pieņemšanu ekspluatācijā”; 

 likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana) un 

21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt bez atlīdzības pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu “Mežirbju 

iela”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 1530), 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1489 un kopējo 

platību 0,1461 ha (skatīt pielikumu). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma pārņemšanas procesu  un Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai organizēt pašvaldības īpašumtiesību 

ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

    

 



LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1419 

  (prot. Nr.44/2022,29.§) 

 

 

Par pašvaldības prioritāro investīciju projektu 2022.gadam aktualizāciju 

 

  Ropažu novada dome 2021.gada 4.novembrī noteica prioritāru investīciju projektu 

statusu 2 projektiem: 

1. Ropažu pagasta ambulances rekonstrukcija; 

2. Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Garkalnē, 1.kārta, 

kas ļauj pašvaldībai 2022.gadā saņemt Valsts kases aizdevumu 100% apmērā. Likums 

“Par valsts budžetu 2022.gadam”, nosaka, ka šie projekti jārealizē 2022.gadā. 

  Abi Ropažu novada prioritārie projekti ir tehniskās dokumentācijas izstrādes stadijā, 

plānotais būvdarbu pabeigšanas termiņš ir 2023.gada 30.jūnijs.  

  Lai nezaudētu iespēju saņemt Valsts kases aizdevumu 2022.gadā, būtu lietderīgi 

noteikt Ropažu novada Investīciju plānā, kā prioritārus, divus investīciju projektus: 

- Moduļu tipa ēkas izbūve uz ambulances pārbūves laiku, Investīciju plāns, 

Ropažu pagasts, p.64.1. Plānotās izmaksas 240 000 EUR. 

- Divu sākumskolas klašu moduļu tipa ēkas projektēšana, būvniecība un 

autoruzraudzība Ulbrokā, Investīciju plāns, Stopiņu pagasts, p.95. Plānotās 

izmaksas 723 778 EUR. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt kā prioritārus investīciju projektus Ropažu novada 2022.gada 

Investīciju plānā: 

- Moduļu tipa ēkas izbūve uz ambulances pārbūves laiku, Ropaži, Ropažu pagasts, 

Investīciju plāns p.64.1. 

- Divu sākumskolas klašu moduļu tipa ēkas projektēšana, būvniecība un 

autoruzraudzība Ulbrokā, Stopiņu pagasts, Investīciju plāns p.95. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departaments. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1420 

  (prot. Nr.44/2022,30.§) 



 

 

Par izmaiņām Ropažu vidusskolas pedagogu un tehnisko darbinieku amatu 

sarakstā  

 

         Ropažu novada pašvaldībā 2022. gada 22.jūnijā saņemts Ropažu vidusskolas 

direktores Noras Pavlovas iesniegums (Reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-2/3185) par 

papildus finansējuma piešķiršanu Ropažu vidusskolas pirmsskolas darbības 

nodrošināšanai. Iesniegumā norādīts, ka  Ropažu vidusskolas pirmsskola Skolas ielā 3, 

Zaķumuižā, Ropažu novadā tiek paplašināta, izbūvējot pie iestādes divus moduļus, kas 

dos iespēju atvērt papildus 4 (četras) pirmsskolas grupas (bērniem vecumā no 1,5 – 3 

gadiem). Moduļus ir plānots nodot ekspluatācijā septembra otrajā pusē. Lai ar 2022. 

gada 1.oktobri varētu uzsākt darbu jaunizveidotajās pirmsskolas grupās, ir 

nepieciešamas papildus finansējums Ropažu vidusskolas budžetā – darbinieku 

atalgojumam.  

 Pirmsskolas darbības nodrošināšanai jaunajās grupās ir nepieciešams pieņemt 

darbā 8 (astoņus) pirmsskolas pedagogus un 4 (četrus) skolotāja palīgus. 

 Ir nepieciešams veikt izmaiņas Ropažu vidusskolas amatu sarakstā un no 

2022.gada 1.oktobra izveidot papildus amata vietas Ropažu vidusskolā: 

1. Amats 

2. Algas 

likme 

3. Darbinie

ku skaits 

4. Atalgoju

ms mēnesī 

5. DDN 

mēnesī 6. Kopā 

7. 3 

mēnešiem ar 

DDN 

8. Pirmsskolas 

pedagogs 9. 1100 10. 8 11. 8800 12. 2075,92 

13. 10875

,92 14. 32627,76 

15. Skolotāja 

palīgs 16. 800 17. 4 18. 3200 19. 754,88 

20. 3954,

88 21. 11864,64 

22. Kopā 23.  24.  25.  26.  27.  28. 44492,4 

 

Izskatot iesniegumu Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 10.novembra lēmumu 

Nr.393, (prot. Nr.15/2021,38.§) Ropažu vidusskolā ir 12 (divpadsmit) pirmsskolas 

izglītības skolotāju amata vietas un Ropažu vidusskolas tehnisko darbinieku sarakstā 

ir 7 (septiņas) pirmsskolas skolotāju palīga amata vietas. 

Ņemot vērā iesniegumā norādīto, nepieciešams Ropažu vidusskolas pedagogu 

sarakstu papildināt ar 8 (astoņām) pirmsskolas izglītības skolotāju amata vietām: 
Nr. p.k. Amata nosaukums Profesiju klasifikatora kods Amata vietu 

skaits 

 1. Pirmsskolas izglītības  skolotājs 2342 01 8 

 

un tehnisko darbinieku amatu sarakstu papildināt ar 4 (četrām) pirmsskolas 

skolotāju palīgu amata vietām: 

 
Nr. 

p.k. 

Amata nosaukums Profesiju klasifikatora 

kods 

Saime Līmenis Grupa Amata 

vietu 

skaits 

 1. Pirmsskolas skolotāja 

palīgs 

5312 01 33. I. 4. 4 

 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, ka dome var noteikt domes priekšsēdētāja, 

viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju 



un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, kas noteic valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta pirmo daļu, 

amatus klasificē atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, klasificēšanas rezultātus apstiprina šo 

institūciju darbību regulējošos normatīvajos aktos noteiktās amatpersonas (institūcijas), 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.361 “Noteikumi par valsts institūciju 

amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību, kā arī par profesijām 

un specifiskajām jomām, kurām piemērojams tirgus koeficients”  5.punktu, lai noteiktu 

amatpersonas (darbinieka) mēnešalgu grupu, tās amatu klasificē atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par vienotu amatu klasificēšanas kārtību valsts un pašvaldību institūcijās (amatu 

katalogs) un nosaka amata saimi (apakšsaimi) un līmeni, Ministru kabineta 2011.gada 

13.maija noteikumiem Nr. 354 “Noteikumi par pedagogu profesiju un amatu sarakstu”, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu, 60.panta trešo daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

  1. Izveidot jaunas Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādes Ropažu 

vidusskola pedagogu un tehnisko darbinieku amata vietas ar 2022.gada 1.oktobri:  

 

1.1. Ropažu vidusskolas pedagogu sarakstu papildināt ar 8 (astoņām) 

pirmsskolas izglītības skolotāju amata vietām: 
Nr. p.k. Amata nosaukums Profesiju klasifikatora kods Amata vietu 

skaits 

 1. Pirmsskolas izglītības skolotājs 2342 01 8 

 

1.2. Ropažu vidusskolas tehnisko darbinieku amatu sarakstu papildināt ar 4 

(četrām) pirmsskolas skolotāju palīgu amata vietām: 

 

Nr. 

p.k. 

Amata nosaukums Profesiju 

klasifikatora kods 

Saime Līmenis Grupa Amata 

vietu 

skaits 

 1. Pirmsskolas skolotāja 

palīgs 

5312 01 33. I. 4. 4 

 

2. Piešķirt papildu finanšu līdzekļus Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādes 

Ropažu vidusskolai pedagogu un tehnisko darbinieku amatu vietām EUR 44492,40 

(četrdesmit četri tūkstoši četri simti deviņdesmit divi eiro un 40 centi) apmērā no 

Ropažu novada pašvaldības līdzekļiem, samazinot 2022.gadā paredzēto Ropažu 

novada pašvaldības budžeta finansējumu  Attīstības programmas Investīciju plāna 

projektiem Ropažu pagastā: Projekts Nr.26 “Gājēju tilta rekonstrukcija” par EUR 

37900,00 (trīsdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi) un projektam 

Nr.57 “Silakroga PII izveide” par EUR 6600,00 (seši tūkstoši seši simti eiro un 00 

centi). 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2.Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

3.3.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.4.Ropažu vidusskolu. 



3.5.Centrālās administrācijas vadītāju. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1421 

  (prot. Nr.44/2022,31.§) 

 

 

Par papildus finansējuma piešķiršanu 

   

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2022.gada 12.jūlijā saņemts 

Ropažu vidusskolas direktores Noras Pavlovas iesniegums (turpmāk – Iesniegums), kas 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/3464 “Par papildus finansējuma piešķiršanu Ropažu 

vidusskolas pirmsskolas moduļu grupu inventāra iegādei”.  

Ropažu novada pašvaldība izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniegumā norādīts, ka Ropažu vidusskolas pirmsskola Skolas ielā 3, 

Zaķumuižā, Ropažu novadā tiek paplašināta, izbūvējot pie iestādes divus moduļus, kas 

dod iespēju atvērt papildus 4 pirmsskolas grupas (bērniem vecumā no 1,5 – 3 gadiem).  

Moduļus plānots nodot ekspluatācijā 2022.gada septembra mēnesī, un ar 2022. gada 

1.oktobri plānots uzsākt darbu jaunizveidotajās pirmsskolas grupās. Ņemot vērā minēto 

ir nepieciešams papildus finansējums Ropažu vidusskolas budžetā inventāra iegādei.  

Moduļu pirmsskolas grupu iekārtošanai ir nepieciešams iegādāties inventāru 

(gultas, galdus, krēslus, virtuves ierīces, gultas veļu u.c. skatīt pielikumu) tam 

nepieciešams finansējums EUR 48467,32 apmērā.                                                                                           

Esošā izglītības iestādes budžeta ietvaros nav paredzēts finansējums inventāram 

jaunu pirmsskolas grupu atvēršanai.  

Iesniegumā izteikts lūgums rast iespēju piešķirt papildus finansējumu un 

organizēt iepirkumu Ropažu vidusskolas pirmsskolas moduļu grupu inventāra iegādei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm 

un izglītības atbalsta iestādēm u.c.), 7.panta otro daļu, kas nosaka, ka šā likuma 15.pantā 

paredzēto autonomo funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldības. Šo funkciju 

izpilde tiek finansēta no attiecīgās pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi, 

kā arī 14.panta otrās daļas 2.punktu, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktā kārtībā ir pienākums izstrādāt u apstiprināt pašvaldības budžetu un saskaņā ar 

minētā panta 6.punktu, pašvaldībām ir pienākums atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības 

budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus, 46. Panta pirmo 

daļu, pašvaldība patstāvīgi izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 



1. Piešķirt papildu finanšu līdzekļus izglītības iestādei Ropažu vidusskola 

četru pirmsskolas grupu ierīkošanai nepieciešamā inventāra iegādei EUR 

48467,32 (četrdesmit astoņi tūkstoši četri simti sešdesmit septiņi euro un 32 

centi) apmērā no Ropažu novada pašvaldības budžeta  līdzekļiem, 

samazinot 2022.gadā  paredzēto pašvaldības budžeta finansējumu Attīstības 

programmas  Investīciju plāna projektiem Ropažu pagastā : Projekts Nr. 57 

“Izveidot pirmskolas izglītības iestādi Silakrogā (Multifunkcionālais centrs) 

“ par 25 000 EUR un projektam Nr. 27 “Pašvaldības autoceļu un ielu 

rekonstrukcija” par 23470 EUR.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamentam veikt nepieciešamās darbības atbilstoši Lēmuma 1.punktā 

noteiktajam.                                                                            

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Ropažu vidusskolu; 

3.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.3.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1422 

  (prot. Nr.44/2022,32.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada 

pašvaldības budžeta plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un izpildes 

kārtība” apstiprināšanu  

 

Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības 

budžeta plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un izpildes kārtība”. Noteikumi nosaka 

Ropažu novada pašvaldības budžeta un tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles principus, ievērojot likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 

likumu “Par pašvaldību budžetiem” un citus Latvijas Republikas normatīvos aktus. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas). 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba 

aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj :        



1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Ropažu novada pašvaldības budžeta 

plānošanas, izstrādes, apstiprināšanas un izpildes kārtība”; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

nodrošināt iekšējā normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā 

internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

2022.gada         Nr. 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2022. gada 3.augusta 

lēmumu Nr.1422. 

 

Ropažu novada pašvaldības budžeta plānošanas, izstrādes, 

apstiprināšanas un izpildes kārtība 

 

Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 

2. punkta pirmo daļu un likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 7. un 15. pantiem 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) budžeta un 

tā grozījumu izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles principus, 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


ievērojot likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, likumu “Par pašvaldību 

budžetiem” un citus Latvijas Republikas normatīvos aktus. 

2. Budžeta mērķis ir noteikt, kāds līdzekļu apjoms ir nepieciešams likumā “Par 

pašvaldībām” noteikto funkciju, uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildei, nepārsniedzot līdzekļu daudzumu, ko veido attiecīgā gada budžetā 

paredzētie ieņēmumi kopā ar iepriekšējā gada līdzekļu atlikumu. 

3. Budžets ir saistīts ar attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem mērķiem un 

prioritātēm, ievērojot efektīvas budžeta plānošanas principus. 

4. Budžets tiek izstrādāts saimnieciskajam gadam, kas sākas katra gada 1. janvārī un 

beidzas 31.decembrī. Nākamā gada budžeta izstrādes process sākas kārtējā gada 

augusta mēnesī ar izpilddirektora rīkojumu par budžeta izstrādāšanas kalendāro 

grafiku. 

5. Par budžeta projekta izstrādāšanu un izpildes procesa organizāciju atbild 

pašvaldības izpilddirektors. 

6. Par budžeta apstiprināšanu Ropažu novada pašvaldības domē (turpmāk-dome) un 

tās vadību atbild domes priekšsēdētājs. 

7. Pašvaldība budžeta izstrādē un izlietošanā nodrošina atklātību. 

8. Budžetu un tā grozījumus apstiprina kā saistošos noteikumus. 

 

II. Budžeta iedalījums 

9. Budžets sastāv no pamatbudžeta un ziedojumu un dāvinājumu budžeta, kurus veido 

Likuma par budžetu un finanšu vadību noteiktajā kārtībā. 

10. Budžetā ir ieņēmumu daļa, izdevumu daļa un finansēšanas daļa, kuras izstrādā 

atbilstoši budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā. 

 

III. Budžeta projekta plānošana un izstrāde 

11. Budžeta projekta izstrādāšanu organizē pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa (turpmāk - Finanšu, analīzes 

un ekonomikas nodaļa) . 

12. Pamatbudžeta projekta sagatavošanā tiek iesaistītas visas pašvaldības iestādes un to 

struktūrvienības (turpmāk - iestādes). 

13. Pamatbudžeta projekts ietver visus pašvaldības ieņēmumus, kas paredzēti vispārējo 

izdevumu segšanai, kā arī plānoto iepriekšējā gada līdzekļu atlikumu, kas nav 

paredzēts konkrētiem mērķiem. 

14. Nodokļu par pakalpojumiem un precēm un nenodokļu ieņēmumus, kā arī budžeta 

ieņēmumus par sniegtajiem pakalpojumiem un citus pašu ieņēmumus plāno, ņemot 

vērā iepriekšējā gada plānoto apjomu un tā izpildi, kā arī ņemot vērā zināmās un 

paredzamās izmaiņas nākamajā gadā. 

15. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma nodokļiem, iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

dotāciju no pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonda budžetā paredz tādā apjomā, 

kā paredzētas to prognozes finanšu izlīdzināšanas aprēķinā. 

16. Budžeta ieņēmumus par sniegtajiem pakalpojumiem un citus pašu ieņēmumus 

attiecina uz tām iestādēm, kas to iegūst. 

17. Pamatbudžeta projekts ietver apropriācijas pašvaldības izdevumiem, kuri 

nepieciešami iestāžu, struktūrvienību uzturēšanai, darbības nodrošināšanai, 

funkciju izpildei, ikgadējiem pasākumiem. Jaunām iniciatīvām šajā budžeta 

izstrādes procesā līdzekļi tiek plānoti, ja ir pieņemts domes lēmums, un/vai tie 

atbilst Ropažu novada attīstības programmas pasākumiem. 



18. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma nodokļiem, iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

dotāciju no pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonda, plānoto iepriekšējā gada 

līdzekļu atlikumu, kas nav paredzēts konkrētiem mērķiem, sadala šādā prioritārā 

secībā: 

18.1. pašvaldības aizņēmumu pamatsummu un procentu apmaksai; 

18.2. pašvaldības funkciju veikšanai un pasākumu īstenošanai; 

18.3. projektiem, par kuru īstenošanu lēmusi pašvaldības dome, bet to realizācijai 

netiks ņemti aizņēmumi; 

18.4. brīvprātīgo iniciatīvu izpildei; 

18.5. neparedzētiem gadījumiem, bet ne vairāk kā 2 (divi) procenti no 

saimnieciskajā gadā plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem. 

19. Līdzekļus neparedzētiem gadījumiem izlieto pašvaldības domes noteiktajā kārtībā. 

20. Budžeta līdzekļu atlikumu, kas radies no ieņēmumu no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa, nekustamā īpašuma nodokļiem, nodokļiem par pakalpojumiem un precēm, 

dotācijas no pašvaldību izlīdzināšanas fonda, ieņēmumu par sniegtajiem 

pakalpojumiem un citu pašu ieņēmumu pārpildes, pārceļ nākamā gada budžetā 

pašvaldības izdevumu segšanai. 

21. Ja iestādei gada beigās ir finanšu līdzekļu atlikums, kas veidojies racionāli un 

taupīgi izlietojot iepriekšējā gada budžeta līdzekļus, vai no ieņēmumu par 

sniegtajiem pakalpojumiem un citu pašu ieņēmumu pārpildes un vienlaikus veicot 

visus plānotos pasākumus iepriekšējā gadā, apmaksājot visus iestādes uzturēšanas 

izdevumus, īpašos gadījumos ar pašvaldības domes lēmumu to var atstāt iestādes 

rīcībā nākamā gada budžetā. 

22. Iestāžu, kuras grāmatvedības uzskaiti veic patstāvīgi, budžeta līdzekļu atlikumu 

gada beigās pārceļ nākamā gada budžetā kārtējo izdevumu segšanai, vienlaikus 

samazinot plānoto finansējumu no vispārējiem ieņēmumiem. 

23. Pamatbudžeta projekta sagatavošanas gaita: 

23.1. plānojot budžetu, ir jāpielieto pamatoti aprēķini, apstiprinātās izdevumu 

normas nozarēs, jaunākie apstiprinātie amatu saraksti, noteiktās mēnešalgas, 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un sociālās 

garantijas;  

23.2. iestāžu vadītāji, izpilddirektora rīkojumā noteiktajā kārtībā un termiņā, 

iesniedz pamatotas budžeta tāmes ar finansējumiem, kas nodrošina nākamajā 

gadā iestādes uzturēšanu un darbību, par nepieciešamiem līdzekļiem konkrētu 

problēmu risināšanai, pasākumu veikšanai, iepriekš saņemot saskaņojumu no 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta, par atbilstību/neatbilstību 

Ropažu novada attīstības programmas pasākumiem; 

23.3. iestāžu tāmju projektus, iestāžu vadītāji ievada ZZDats programmā un 

tie ir pieejami pašiem iestāžu vadītājiem, Finanšu, analīzes un ekonomikas 

nodaļas speciālistiem, kā arī domes priekšsēdētājam, vietniekiem un 

izpilddirektoram (turpmāk – vadība); 

23.4. iestāžu vadītāji tāmei pievieno paskaidrojumus, pamatotus aprēķinus un 

citu informāciju par nepieciešamo finansējumu nākamajam gadam; 

23.5. pašvaldības Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļas speciālisti, 

saņemtos iesniegumus un priekšlikumus, iesniegtos budžeta tāmju projektus 

par nepieciešamiem līdzekļiem nākošajam gadam izskata pēc būtības, ņemot 

vērā izvirzītās budžeta plānošanas prioritātes; 

23.6. Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļas speciālisti veic  precizējumus 

iesniegtajās tāmēs, iekļaujot zināmo informāciju par noslēgtiem līgumiem, 

aktuālām problēmām un to risināšanai nepieciešamiem finanšu resursiem, 



izmaiņām darba samaksā, komunālo pakalpojumu cenās, izmaiņām darba 

organizācijā un tml.; 

23.7. iestāžu vadītāji iepazīstas ar sastādīto tāmju precizētiem projektiem; 

23.8. Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa analizē un izvērtē finanšu 

pieprasījumus atbilstoši pašvaldības prioritātēm, pieaicinot budžeta tāmes 

izpildītājus un sagatavo sarunu sākotnējo grafiku, nosūta to pa e-pastu vadībai 

un budžeta izpildītājiem; 

23.9. līdz kārtējā gada 15.oktobrim Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa 

apkopo pieprasījumus un sagatavo pamatbudžeta konsolidēto projektu, 

iesniedz to domes un pašvaldības vadībai izskatīšanai; 

23.10. pēc vadības norādēm, Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļas 

speciālisti izdara izmaiņas pamatbudžeta projektā un iesniedz to izskatīšanai 

visās pašvaldības domes komitejās; 

23.11. pēc izskatīšanas Finanšu komitejā budžeta projektu nākamajam gadam 

domes priekšsēdētājs virza apstiprināšanai domes sēdē. 

24. Budžeta plānošanas kontrole tiek veikta, lai jau sākotnēji netiktu radīta iespēja 

nelietderīgi gan piešķirt, gan izlietot pašvaldības budžeta līdzekļus. 

25. Gadskārtējais budžets ir dokuments, kas ietver: 

25.1. skaitlisku informāciju par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

atbilstoši noteiktajiem ieņēmumu avotiem un Ministru kabineta noteiktajai 

budžeta ieņēmumu klasifikācijai, ko sagatavo Finanšu, analīzes un ekonomikas 

nodaļa; 

25.2. datus par iepriekšējā saimnieciskā gada budžeta līdzekļu atlikumu, kā 

arī datus par budžeta deficīta finansēšanu atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai budžeta finansēšana klasifikācijai, ko sagatavo Finanšu, analīzes un 

ekonomikas nodaļa; 

25.3. katrai izdevumu kategorijai iedalīto līdzekļu apmēru atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai budžeta izdevumu klasifikācijai - divās ekonomisko 

izdevumu klasifikācijas zīmēs, ko sagatavo Finanšu, analīzes un ekonomikas 

nodaļa; 

25.4. informāciju par pašvaldības saistībām un sniegtajiem galvojumiem, 

ietverot parāda saistības atbilstoši Ministru kabineta noteiktai parāda uzskaites 

klasifikācijai, – informāciju sniegt pēc Valsts kases veidlapas uzbūves 

principiem, ko sagatavo Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa; 

25.5. citu informāciju, ko pašvaldības dome atzīst par nepieciešamu. 

26. Budžeta projektam pievienojams paskaidrojuma raksts, kas ir tā neatņemama 

sastāvdaļa un tas ietver: 

26.1. ziņojumu, kurā sniegta informācija par Ropažu novada ekonomisko un 

sociālo situāciju, pašvaldības uzdevumiem saimnieciskajam gadam, kuram 

plāno pašvaldības budžetu, un tam sekojošiem diviem saimnieciskajiem 

gadiem, ko sagatavo Sabiedrisko attiecību nodaļa un Attīstības, īpašumu un 

investīciju departaments, paraksta pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

26.2. informāciju par to, kāds līdzekļu apjoms paredzēts izdevumiem katrā 

budžeta klasifikācijas kategorijā, un informāciju par katra finansējuma mērķi, 

ko sagatavo Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa; 

26.3. ja budžetā paredzēta tāda uzdevuma finansēšana, kura izpilde pārsniedz 

saimnieciskā gada ietvarus — turpmākajos gados paredzētos budžeta 

izdevumus līdz uzdevuma pabeigšanai, kā arī ikgadējos ekspluatācijas 

izdevumus, ko sagatavo Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa sadarbībā ar 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamentu; 



26.4. kopsavilkumu pa budžeta klasifikācijas kategorijām budžeta ieņēmumu 

daļā un izdevumu daļā, ko sagatavo Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa; 

26.5. parādu un galvojumu finansiālo saistību izklāstu kārtējā saimnieciskajā 

gadā un trijos turpmākajos gados. 

27. Dome, apstiprinot pašvaldības budžetu, pieņem saistošos noteikumus. 

28. Kanceleja pašvaldības budžeta saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. Sabiedrisko attiecību nodaļa 

publicē pašvaldības mājaslapā. 

29. Ziedojumi un dāvinājumi budžeta projektā netiek plānoti. 

30. Ja līdz saimnieciskā gada sākumam pašvaldības budžets nav apstiprināts, 

pašvaldības izdevumi mēnesī nedrīkst pārsniegt divpadsmito daļu no iepriekšējā 

gada izdevumiem ar noteikumu, ka salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu pašvaldībai 

nesamazinās izpildāmo funkciju apjoms. Kontroli par šī nosacījuma izpildi veic 

Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa. 

 

IV. Budžeta grozījumu sagatavošana un apstiprināšana 

31. Dome budžeta izpildes gaitā likumos “Par pašvaldībām” un “Par pašvaldību 

budžetiem” noteiktajā kārtībā ir tiesīga grozīt pašvaldības budžetu, apturēt 

asignējumus, samazināt vai palielināt uzdevumu finansējumu apjomus, paredzēt 

jaunu uzdevumu finansēšanu. 

32. Ikdienas kontroli par budžeta izpildi veic budžeta tāmju izpildītāji pēc ZZDats 

programmā katru dienu atjaunotās informācijas par budžeta izpildi. 

33. Grozījumi budžetā tiek apstiprināti kā saistošie noteikumi un tie tiek veikti, ja: 

33.1. ikgadējā valsts budžeta vai normatīvo aktu izmaiņu rezultātā palielinās 

vai samazinās pašvaldības budžeta apjoms; 

33.2. notikusi ieņēmumu daļas pārpilde vai neizpilde, kad nepieciešams 

pārskatīt iepriekš pieņemtos lēmumus un noteikt prioritātes, kādām izdevumu 

pozīcijām palielināt vai samazināt finansējumu; 

33.3. paredzētas novirzes no iestāžu/pasākumu budžeta tāmēm, ieņēmumu, 

izdevumu prognozēm, kad nepieciešams precizēt sadalījumu pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

33.4. ir nepieciešams piešķirt finansējumu, jo radies papildus pasākums, 

apstākļi. 

34. Budžeta izpildītāji drīkst veikt grozījumus tāmēs apstiprināto budžeta līdzekļu 

ietvaros, iesniedzot tos apstiprināšanai pašvaldībā. Visas izmaiņas budžeta tāmēs 

iekļaujamas kārtējos pašvaldības budžeta grozījumos, kurus apstiprina pašvaldības 

dome. 

35. Budžeta grozījumus var ierosināt budžeta izpildītāji, Finanšu, analīzes un 

ekonomikas nodaļa, vadība, Domes deputāti. 

36. Budžeta grozījumus sagatavo Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļas speciālisti 

un iesniedz tos visās komitejās izskatīšanai. Katra komiteja izskata budžeta 

grozījumus savās pārraudzības jomās, grozījumus kopumā izskata Finanšu 

komiteja. 

37. Grozījumu pašvaldības budžeta projektam pievienojams paskaidrojuma raksts, kas 

ietver: 

37.1. informāciju par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu 

veidiem, kuriem plānotas izmaiņas; 

37.2. informāciju par izdevumu izmaiņām; 

37.3. ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojumu; 



37.4. informāciju par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās; 

37.5. informāciju par izmaiņām ārvalstu finanšu palīdzības apjomos. 

38. Budžeta grozījumus apstiprina domes sēdē kā saistošos noteikumus. 

39. Budžeta grozījumi tiek atspoguļoti katrā tāmē ZZDats programmā. 

40. Kanceleja saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. Sabiedrisko attiecību nodaļa publicē pašvaldības 

mājaslapā. 

41. Ja iestādes/pasākuma tāmes iekšējie grozījumi pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem (nav izmaiņas grupās, bet tikai apakšgrupās) nepalielina vai nesamazina 

budžetā noteikto, budžeta grozījumi netiek veikti. 

 

 

 

 

V. Budžeta izpilde un kontrole, uzraudzība 

42. Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa atbilstoši nodaļas nolikumam, 

izpilddirektora rīkojumiem, savai kompetencei organizē un atbild par budžeta 

izpildi. 

43. Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļas vadītājs informē pašvaldības 

izpilddirektoru par finanšu disciplīnas un budžeta izpildes organizācijas un vadības 

pārkāpumiem. Izpilddirektors pieņem lēmumu par pārkāpuma ietekmi uz budžeta 

izpildi un nosaka tālāko rīcību, t.sk. domes vadības informēšanu. 

44. Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa budžeta līdzekļu izlietojumu kontrolē, 

nodrošinot izdevumus pamatojošo dokumentu pārbaudi, vīzēšanu atbilstoši katram 

dokumentu veidam noteiktajai kārtībai. 

45. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par noteiktās kārtības un prasību ievērošanu budžeta 

projekta sagatavošanas procesā un, atbilstoši savai kompetencei, nodrošina budžeta 

izpildi un kontroli, kā  arī pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu, lietderīgu un 

ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem mērķiem, nepārsniedzot budžetā 

apstiprināto apropriāciju. 

46. Reizi mēnesī Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa sagatavo un iesniedz 

pašvaldības Domes priekšsēdētājam un izpilddirektoram pārskatu par kārtējā gada 

budžeta izpildi. Reizi ceturksnī Finanšu, analīzes un ekonomikas nodaļa sagatavo 

un iesniedz pārskatu par kārtējā gada budžeta izpildi pašvaldības domes deputātiem. 

47. Dome ne retāk kā reizi gadā uzaicina zvērinātu revidentu vai zvērinātu revidentu 

komercsabiedrību finanšu revīzijas veikšanai, revīzijas pārskatu sagatavošanai un 

atzinuma sniegšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                             A.Vaičulens 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 3.augustā       Nr.1423 

  (prot. Nr.44/2022,33.§) 



 

 

Par grozījumiem Ropažu novada Domes 2022.gada 8.jūnija lēmumā (prot. 

Nr.40/2022,106.§) “Par vidējā termiņa aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē 

investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads” īstenošanai” 

 

Pašvaldība, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto 

Apvienoto investīciju plānu Ropažu novadam 2022.gadam, Ministru kabineta 

2021.gada 14.decembra noteikumiem Nr.834 “Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību 

investīciju projektus jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai vai esošo 

pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai”, 2022.gada 9.marta Ministru kabineta 

rīkojumu Nr. 155 “Pašvaldības investīciju projekts jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecībai”, ir iesniegusi aizņēmuma pieprasījumu Valsts kasē.  

Kopējās investīciju projekta izmaksas ir 1 186 000 EUR; 

Kopējais aizņēmuma apmērs tika lūgts 1 067 400 EUR; 

Kopējais pašvaldības līdzfinansējums attiecīgi 118 600 EUR. 

 

Sakarā ar to, ka Valsts kase aizņēmumu līdz 90% piešķir tikai par būvniecības 

izmaksām, tad attiecīgi pašvaldības finansējuma daļa jāpalielina par būvniecības 

dokumentācijas sagatavošanas un autoruzraudzības izdevumiem. Pašvaldības 

finansējums ir jāpalielina par    29 602.58 euro. 

 

Veicot izmaiņas kopējās investīciju projekta izmaksas nemainās un ir 1 186 000 EUR; 

Kopējais aizņēmums ir 1 037 797.42 EUR; 

Kopējais pašvaldības līdzfinansējums ir 148 202.58 EUR. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši 2019.gada 10.decembra Ministru 

kabineta noteikumu nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

un 2022.gada 9.marta Ministru kabineta rīkojumu Nr. 155 “Pašvaldības investīciju 

projekts jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai”,  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt grozījumus Ropažu novada Domes 2022.gada 8.jūnija lēmumā (prot. 

Nr.40/2022,106.§) “Par vidējā termiņa aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē 

investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads” īstenošanai” un izteikt šī lēmuma 1.punktu 

šādā redakcijā: 

 

 

“ 1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei 

atļauju ņemt vidēja termiņa aizņēmumu apstiprinātā investīciju projekta 

“Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads” izpildei EUR  1 037 797.42 (Viens  miljons trīsdesmit septiņi tūkstoši 

septiņi simti deviņdesmit septiņi euro un 42 centi) Valsts kasē pēc noteiktās 

procentu likmes ar atmaksas termiņu 20 gadi. Pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 

148 202.58 (Viens simts četrdesmit astoņi tūkstoši divi simti divi euro un 58 centi)." 

 

2. Veikt grozījumus Investīciju plānā, paredzot finansējumu. 



 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                             A.Vaičulens 

    


	LĒMUMS
	Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada
	Ulbrokas sporta kompleksa direktora amata pretendentu atlasei
	3. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana
	4. Nobeiguma noteikumi


	LĒMUMS (1)
	un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. punktu, kas nosaka, ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai ...
	LĒMUMS (2)
	LĒMUMS (3)
	LĒMUMS (4)
	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

	Reģ. Nr. 90000067986
	I. Vispārīgie noteikumi
	II. Stipendijas piešķiršanas nosacījumi
	III. Stipendijas apmērs
	IV. Stipendijas piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība
	VI. Noslēguma jautājumi
	LĒMUMS (5)
	LĒMUMS (6)
	LĒMUMS (7)
	LĒMUMS (8)
	Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā "Murīši", Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā izstrādes vadītāja maiņu
	LĒMUMS (9)
	LĒMUMS (10)
	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

	Reģ. Nr. 90000067986 (1)
	II. Reklāmas vai reklāmas objektu saskaņošanas kārtība
	III. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas nosacījumi
	IV. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas nosacījumi valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā un tā aizsardzības zonā
	V. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas aizliegumi
	VI. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanas kārtība
	VII. Afišu stabu izmantošanas kārtība
	VIII. Atbildība par noteikumu neievērošanu
	IX. Nodeva par reklāmas saskaņošanu
	X. Noslēguma jautājums

	LĒMUMS (11)
	LĒMUMS (12)
	Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167 un būvei ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0167 001, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā
	LĒMUMS (13)
	Par nekustamā īpašuma “Skujiņas - 1” sastāvā esošās zemes vienības atdalīšanu jauna nekustamā īpašuma sastāvā, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā
	LĒMUMS (14)
	Par nekustamā īpašuma Bitenieku iela 17 zemes vienības atdalīšanu jauna nekustamā īpašuma sastāvā, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā
	LĒMUMS (15)
	LĒMUMS (16)
	LĒMUMS (17)
	LĒMUMS (18)
	LĒMUMS (19)
	LĒMUMS (20)
	LĒMUMS (21)
	LĒMUMS (22)
	LĒMUMS (23)
	LĒMUMS (24)
	Par valstij piederošas inženierbūves “Blakusceļš – Mētru iela” ar būves kadastra apzīmējumu 80600030418001 pārņemšanu pašvaldības īpašumā

	LĒMUMS (25)
	Par nekustamā īpašuma “Mežirbju iela”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 1530) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1489 pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības

	LĒMUMS (26)
	LĒMUMS (27)
	LĒMUMS (28)
	LĒMUMS (29)
	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

	Reģ. Nr. 90000067986 (2)
	LĒMUMS (30)

